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Andreju Jalnu nagrada za spodbujanje branja
Andrej Jalen, knjižničar v blejski enoti Knjižnice Antona Tomaža Linharta Radovljica, je prejel sončnico na rami - nagrado za 
spodbujanje branja med mladimi. Nagrado je podelilo KUD Sodobnost International. 
»Nagrada je potrditev za moje dolgoletno delo z otroki. Nagrajen sem bil za to, kar počnem z največjim veseljem že vse odkar 
sem se pridružil kolektivu knjižnice,« pravi Andrej, ki že več kot 9 let ustvarja raznolike delavnice in vsebine, s katerimi mlade 
spodbuja k branju. 
Posebni Andrejev projekt je Zmoremo – čez ovire do oviranih, v okviru katerega polnočutnim otrokom približuje svet slepih in 
slabovidnih. Interaktivnih delavnic se je udeležilo že več kot 1200 otrok iz štirih občin, v katerih deluje radovljiška knjižnica.
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Zdravnik Rikli povsem verjame v svojo metodo zdravljenja,  
tudi večina paciantov mu zaupa, nekateri bolj, nekateri manj.



Državnozborske volitve smo prestali in 
kot že tolikokrat ostali brez poslanke ali 
poslanca z Bleda. 

Dosedanjemu bohinjskemu županu 
seveda čestitam kot novemu državnemu 
poslancu. Upam, da bo naredil vse, kar bo 
v njegovi moči, za južno obvoznico, ki je 
v bistvu državna cesta v Bohinj, pa še za 
kolesarsko povezavo med nami in njimi 
ter za ohranitev in posodobitev bohinjske 
železnice.

Za nami je, če me spomin ne vara, 
najdaljša seja občinskega sveta v tem 
mandatu. A glede na to, da je bil potrjen 
rebalans proračuna se je splačalo zdržati, 
saj se povečuje za okrogel milijon evrov, 
po novem tako predvideva kar 14 milijo-
nov evrov prihodkov in seveda prav toliko 
odhodkov.

Turistična taksa se s 1. julijem letos po-
viša s sedanjih 1,27 evra na 1,50 evra, torej 
je za 0,23 evra več kot do zdaj. Povišanje 
sredi leta za vse svetnike ni bilo spreje-
mljivo, a ostali turistični kraji v Sloveniji 
so jo potrdili skoraj brez razprave, v Lju-
bljani celo na najvišjo možno 2,50 evra na 
nočitev. 

Taka bo tudi na Bledu, a šele s 1. janu-
arjem 2019, ko ji bo treba pridati še 0,63 
evra za Slovensko turistično organizacijo. 
Moj predlog, da bi bila taksa v naseljih 
izven centra Bleda manjša, ni dobil pod-
pore. Poslušali smo kar precej različnih 
pogledov na ustanovitveni akt Zavoda za 
turizem, zato se bo usklajevanje še nada-
ljevalo. 

Sprejeta pa je bila strategija razvoja 
turizma v naši občini, v kateri ni toliko 

številčnih prognoz kot temeljne usmeri-
tve k zdravemu in sonaravnemu razvoju 
te največje »industrije« sveta.

Kot vidite, je promet v Betinskem klan-
cu z novima odstavnima pasovoma proti 
Koritnem in Lisicam, končno stekel, ure-
juje se še okolica. 

Seveda pa komaj čakamo, da se čisto 
uradno in ne le po gradbišču, zapeljemo 
po severni obvoznici. Še enkrat hvala 
vsem za potrpljenje, ki se bo več kot oči-
tno splačalo. Na Prešernovi cesti bo med 
Astorio in Infrastrukturo po odprtju ceste 
ostal promet ostal v obe smeri, prepove-
dana pa bo vožnja avtobusov, avtodomov 
in tovornjakov. Le teh je vsak dan več, saj 
Blejski grad ne glede na petek ali svetek 
ali vreme, dnevno obišče čez dva tisoč lju-
di … Ko sem že pri gradu, lahko povem, 
da se tudi tam obnovitvena dela bližajo 
koncu. Narejenega je bilo ogromno, zato 
na tem mestu čestitam Zavodu za kultu-
ro!

Veselim se še ene sijajne valete deve-
tošolcev, hkrati pa se bojim, da se bodo 
kot že vas leta, le redki odločili za gostin-
ske in druge uslužnostne poklice. Ob 
gospodarski rasti je pomanjkanje kadrov 
tudi na Bledu vse hujše. Na Gorenjskem 
je brezposelnost le še 6 %, ljudi za delo 
v deloma še vedno slabo plačanih pokli-
cih na Bledu in v okolici enostavno ni 
dobiti. V Zasipu je edini trgovec skrajšal 
odpiralni čas do 16. popoldne. Skupaj s 
predsednikom KS Zasip in direktorjem 
naše uprave smo skušali vplivati na nji-
hovo odločitev, do katere je prišlo samo 
zaradi pomanjkanja prodajalk! Na žalost 
nismo uspeli. V nekateri poklicih gre 
proizvodnja naprej vsaj deloma tudi brez 
domačega kadra, kot na primer pri LIPu, 
ki je svečano proslavil 70 let obstoja. Za-
dnje čase z njimi zares odlično sodeluje-
mo. Sami so pripevali približno šestino 
vrednosti obnove Rečiške ceste, saj so s 
tem prišli do varnega priključka nanjo in 
odvodnjavanja celotnega območja, saj jim 
zaledne vode pogosto delajo preglavice in 
celo poplavijo proizvodnjo. Občinski svet 
jim je na zadnji seji brez enega glasu pro-
ti potrdil novi podrobni prostorski načrt 
in tako s posodobitev proizvodnje omogo-
čil nadaljnji razvoj.

V začetku julija nas bo obiskala večja 
delegacija iz švicarskega mesteca Wan-

gen na reki Aari, rojstnega kraja Arnolda 
Riklija. V nedeljo 1. julija se jim lahko pri-
družimo na že 20. Riklijevem pohodu, ki 
ga kot vsa leta odlično organizira direktor 
našega Zdravstvenega doma, prim. dr. Le-
opold Zonik. Podpisali bomo listino o pri-
jateljstvu in s tem še svečano potrdili naše 
dolgoletno sodelovanje. Blejski šolarji so 
se uspešno vključili v projekt Vrbe na 
Koroškem in Humina (Gemone) v Fur-
laniji ter skupaj z njimi nastopili s skeči 
in pesmimi vseh treh narodov. Naslednji 
konec tedna pa bo poleg mednarodne re-
gate v znamenju še 42. srečanja mladih 
športnikov obmejnih dežel, na katerem  
se bodo s slovenskimi vrstniki iz Avstrije, 
Italije, Madžarske in Hrvaške pomerili v 
štirih disciplinah.

Dragi učenci, dijaki in študentje, pole-
tne počitnice so pred vrati, uživajte jih! A 
nič hudega ne bo, če si najdete tudi kako 
počitniško delo! 

Ko boste odrasli, se boste zavedli, da 
je bila to odlična življenjska šola, pa še v 
denarnici ostane kaj! Srečno!

:::: Vaš župan Janez Fajfar 
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Drage občanke, spoštovani 
občani,

Poletna muzejska noč na 
Blejskem gradu

Na Zavodu za kulturo Bled smo v tem 
tednu zaključili zadnjo fazo celovite pre-
nove grajske zgradbe. 

Ob začetku poslovanja leta 2007 smo 
v skladu z upravljavsko pogodbo sprejeli 
deset letni strateški upravljavski načrt, v 
okviru katerega smo evidentirali vsa po-
trebne posege v okviru prenove. 

Izjemno ostri zimski pogoji smo nam 
preprečili izvedbo večine zunanjih del, 
zato z investicijo končujemo en mesec 
kasneje kot smo sprva načrtovali. Vabi-
mo vas, da si ogledate, kaj smo postorili! 
Ogled gradu bomo združili s Poletno mu-
zejsko nočjo, zato vas v soboto, 16. junija 
vabimo, da se nam pridružite! Od 18. do 
24. ure bo vstop za vse  brezplačen! 

:::: Zavod za kulturo Bled
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Zelena luč za dokončanje urejanja grajskega kompleksa
Občinski svet Občine Bled je na zadnji 
seji sprejel kar nekaj pomembnih skle-
pov, med njimi tudi Odlok o drugih spre-
membah in dopolnitvah Odloka o Občin-
skem prostorskem načrtu Občine Bled, 
ki omogoča uresničitev razvojnih pro-
gramov zlasti za širše območje Blejskega 
gradu, pa tudi na Selišah in pri Hotelu 
Ribno. Sprejel je tudi Odlok o občinskem 
podrobnem prostorskem načrtu za ob-
močje RE – 6 za območje širitve tovarne 

LIP Bled, Strategijo trajnostnega razvo-
ja blejskega turizma 2018-2025, Odlok 
o turistični taksi v Občini Bled, ki s 1. 7. 
2018 do konca leta uvaja prehodno obdo-
bje s turistično takso v višini 1,50 EUR, 
od 1. 1. 2019 dalje pa v višini 2,50 EUR 
poleg tega pa še 25% promocijsko takso 
za potrebe financiranja programa STO. 
Taksa bo v letu 2018 prinesla dodatnih 
200.000 EUR v občinski proračun, v letu 
2019 pa več kot dodaten milijon evrov. 

Občinski svet je potrdil tudi osnutek Akta 
o ustanovitvi  zavoda za pospeševanje tu-
rizma, Turizem Bled, in pogodbe o uredi-
tvi razmerij med ustanovitelji ter Odlok 
o spremembah in dopolnitvah Odloka 
o proračunu Občine Bled za leto 2018 – 
Rebalans 1, ki povečuje proračun občine 
za dober milijon evrov na približno 14,3 
milijona. 

:::: RP

Prenovljen del Savske ceste 
v Ribnem
V Ribnem je ob vstopu v vas na vzhodni 
strani zgrajena nova Ulica Rada Mužana, 
kjer je vse pripravljeno za gradnjo osmih 
stanovanjskih objektov. Ena nova hiša že 
stoji. Sočasno je bil urejen tudi začetni del 
Savske ceste, saj je tudi v njej obnovljena 
ali na novo zgrajena nova komunalna in-
frastruktura, zlasti odvodnjavanje. Na ce-
sti je izveden vzorčni ločen pas za pešce 
in tlakovan prehod na Bodeško cesto. V 
naslednjih dneh bo urejeno še postajali-
šče za avtobuse v smeri proti Bodeščam.

Vabimo vas na krvodajalsko 
akcijo
V Osnovno šolo prof. dr. Josipa Ple-
mlja Bled v sredo,  18. julija, od 6.30  
do 12.30 ure in četrtek, 19. julija, od 
6.30 do 12.30 ure.

S seboj prinesite veljavni osebni 
dokument !

Prosimo, da pred odvzemom zau-
žijete lahek obrok in ne pridete tešči. 
Na Centru za transfuzijsko dejavnost 
Jesenice je možno darovati kri vsak to-
rek, od 07.30 do 11. ure, tekom celega 
leta.                                     

:::: RKS – Območno združenje Radovljica

Zaključek akcije pešbus in bicivlak
V maju  so potekale številne aktivnosti 
spodbujanja trajnostne mobilnosti in 
zdravega življenja med učenci. Tako smo 
na POŠ Ribno in POŠ Bohinjska Bela iz-
vedli »pešbus« in »bicivlak«. 

Učiteljice so izvedle anketo, s katero 
smo izvedeli kako učenci prihajajo v šolo 
in na kakšen način bi si želeli prihajati v 
šolo pred in po izvedbi Pešbusa oz. Bici-
vlaka. Rezultati so pokazali, da bi si želeli 
več organiziranih vodenj v šolo in manj 
prevozov z avtom. Po končanem projektu 
ugotavljamo, da je organizirano pešače-
nje in kolesarjenje v šolo spodbudilo mar-
sikoga, da tudi po zaključenem projektu 
izbira drugačen način prihoda v šolo. V 
primeru interesa in zadostnega števila 
spremljevalcev bomo akcijo ponovili v 
času Evropskega tedna mobilnosti.

Kolesarji OŠ Bled in OŠ Gorje so svoje znanje 
in spretnosti preverjali na tekmovanju Kaj veš 
o prometu

18. maja je Skupni svet za preventivo 
in vzgojo v cestnem prometu občin Bled 

Obnovljena ulica Matije Čopa

V sklopu spomladanskih preplastitev smo v soboto s prijetnim druženjem stanovalcev, predstavnikov izvajalcev in 
Občine svojemu namenu predali Ulico Matije Čopa.

in Gorje na Osnovni šoli Bled organizira-
lo tekmovanje »Kaj veš o prometu«. Že 
tradicionalno tekmovanje je namenje-
no vsem kolesarjem, ki radi tekmujejo v 
preverjanju teoretičnega znanja cestno-
-prometnih predpisov, ocenjevalni vožnji 
na prometnih površinah in spretnostni 
vožnji na poligonu, kjer se meri čas. Ude-
ležilo se ga je 36 učencev iz OŠ Bled in 
OŠ Gorje. 

Najboljšim trem v kategorijah fantje in 
dekleta so bile podarjene lepe praktične 
nagrade.

:::: Bojana Lukan, Občina Bled
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Zeleni dan slovenskega turizma in podelitev priznanj
V Cerknem je bil v ponedeljek in torek 
zeleni dan slovenskega turizma, dan, ki 
izpostavlja zelene oz. trajnostne desti-
nacije ter inovativne, okolju in družbi 
prijazne turistične produkte. Prav razvoj 
produktov dodane vrednosti je bila osre-
dnja tema, ki so se ji udeleženci posvečali 
letos.

Med primeri trajnostnih petzvezdnič-
nih doživetij višje dodane vrednosti so 
udeleženci spoznali priložnosti, ki jih 
nudi astroturizem, predstavila pa jih je 
Ana Castenada Perez iz španske La Pal-
me. Andrej Žigon iz zavoda Aliansa je 
predstavil produkt kolesarjenja na so-
sednjem Hrvaškem, Minca Slakonja pa 
Gozdni selfnes. Miša Novak iz Slovenske 
turistične organizacije je predstavila po-
ziv krovne Slovenske turistične organiza-
cije za razvoj petzvezdničnih doživetij. 

Osrednji dogodek je bila podelitev 
certifikatov Slovenia Green, kjer je desti-
nacija Bled ponosno prejela zlati znak. Z 
Bleda je certifikat za nastanitev Slovenia 
Green Accommodation prevzel tudi Ro-
bert Omovšek za Vilo Mila, iz sosednjega 
Podhoma pa je certifikat prevzela Anama-
rija Habjan za ECO Boutique Hotel AMS 
Beagle. 

V zeleni shemi slovenskega turizma 
Slovenia Green je že 64 članov. 15 novih 
destinacij in 11 ponudnikov turističnih 

Certifikat Slovenia Green za Vilo Mila
Vilo Mila smo v skladu s kulturno-varstve-
nimi pogoji popolnoma obnovili in odprli 
za goste v začetku leta 2015. Že pri sami 
prenovi, takrat iz čisto osebnih prepri-
čanj, smo vzeli v obzir ekološke smernice 
in upoštevali načela trajnosti. Vrt zaliva-
mo z deževnico, vilo ogrevamo na  eko-
loški način, z uporabo toplotne črpalke, 
in tudi klimatske naprave delujejo samo 
takrat, ko so okna popolnoma zaprta. 

V preteklem letu smo zasledili poziv 
Slovenske turistične organizacije k širje-
nju mreže Slovenia Green. Zdi se nam, 
da je to prava smer za slovenski in pred-
vsem blejski turizem in s pridobljenim 
certifikatom želimo pokazati, da smo lah-
ko tudi manjši ponudniki del zelene she-
me slovenskega turizma. 

Opažamo, da so predvsem zahodni go-
sti pozitivno presenečeni, ko opazijo naša 
prizadevanja za varovanje okolja in ohra-
njanje kulturne dediščine. Zahodnjakom 
ločeno zbiranje odpadkov in splošna skrb 
za okolje ni tuja, ostale kulture pa ozave-
ščamo z oznakami in zgledom. 

Verjamemo, da bo v prihodnosti na 

Bledu vse več gostov, ki se bodo za rezer-
vacijo odločili tudi zaradi zelene in ekolo-
ške usmerjenosti našega kraja in ponosni 
smo, da smo del zgodbe »Zeleni Bled«. 

namestitev je priznanja slovesno prejelo 
na zelenem dnevu slovenskega turizma 
na smučišču Cerkno. Slovenski turizem 
sicer še precej dela čaka pri oblikovanju 
produktov dodane vrednosti, je bilo slišati 
na dogodku.

Zelena shema slovenskega turizma je 
nacionalni program in certifikacijska she-
ma, ki pod krovno znamko SLOVENIA 
GREEN združuje vsa prizadevanja za traj-
nostni razvoj turizma v Sloveniji, destina-

cijam in ponudnikom ponuja konkretna 
orodja za oceno in izboljšanje trajnostne-
ga delovanja, skozi znamko Slovenia Gre-
en pa to zeleno delovanje tudi promovira.

Delo za destinacije po prejemu certi-
fikata seveda še zdaleč ni zaključeno. V 
roku pol leta po podelitvi mora destinaci-
ja pripraviti akcijski načrt ukrepov, ki jih 
mora izvesti, potem pa se delo nadaljuje 
naprej. 

:::: Romana Purkart

V četrtek, 21. junija, od 14h do 17.30, 
ima Vila Mila dan odprtih vrat - toplo va-
bljeni! 

:::: Robert in Tadeja Omovšek, Vila Mila



Letni koncert MPZ 
"TRIGLAV" Lesce 
Moški pevski zbor "TRIGLAV" Lesce 
Bled pod umetniški vodstvom Mateje 
Praprotnik, prijazno vabi na letni kon-
cert, ki bo v baročni dvorani Radovlji-
ške graščine, v nedeljo, 17. junija ob 
19.00 uri. 

Sodeluje: Damjana Praprotnik - ci-
tre. Program povezuje: Katarina Pra-
protnik. Vstopnine ni.

Vljudno vabljeni!

:::: Člani MoPZ "Triglav" Lesce Bled
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Izzivi alpskih destinacij
Na Bledu so gostili srečanje občin Pove-
zanost v Alpah, ki je bilo združeno z le-
tno konferenco CIPRE na temo alpskega 
turizma. 
Udeleženci so se ukvarjali predvsem z 
izmenjavo pogledov na pojav množično-
sti turizma v alpskih krajih, ohranjanjem 
biotske raznovrstnosti, uvajanjem trajno-
stne mobilnosti …

Turizem je alpskemu prostoru pripo-
mogel do relativne blaginje, v številnih 

Kopalne vode Blejskega in Bohinjskega jezera ter Šobčevega bajerja odlične! 

Evropska okoljska agencija je objavila 
mednarodno analizo kakovosti kopalnih 
voda v državah EU ter v Albaniji in Švici. 
Rezultati kažejo, da se kakovost kopalnih 
voda v Evropi izboljšuje. Z vsemi odlični-
mi kopalnimi vodami je Slovenija med 
državami EU na prvem mestu. 

Dobra polovica kopalnih celinskih 
voda v Sloveniji je navadno odličnih – to 
velja za kopalne vode Blejskega, Bohinj-
skega jezera, Šobčev bajer in kopalne 
vode na Nadiži ter mestoma na Kolpi in 
Krki, medtem ko so kopalne vode na Soči 
navadno dobre kakovosti.

Z vsemi odličnimi kopalnimi voda-
mi na morju je Slovenija med državami 
Evropske unije znova prva, sledita ji Mal-

ta (98,9 odstotka) in Ciper (97,3 odstot-
ka), visok delež odličnih voda na morju 
imajo tudi Grki (96 odstotkov) in Hrvati 
(95,8 odstotka). 

Tudi na celinskih vodah v Sloveniji 
od leta 2010 ne beležijo slabih kopalnih 
voda, dobra polovica je navadno odličnih.

V Sloveniji monitoring redno izvajajo 
v skladu z zahtevami od leta 2004 dalje. 
Glede na pogostost analiz (na 14 dni) 
Slovenija sodi med prvih sedem držav, 
pogosteje (v povprečju tedensko) analize 
izvajajo le Malta, Luksemburg in Belgija.

V 10-ih državah, med katere sodi tudi 
Slovenija, so vse kopalne vode ustrezne 
kakovosti (Avstrija, Hrvaška, Ciper, Gr-
čija, Malta, Latvija, Luksemburg, Romu-

regijah še vedno predstavlja izredno po-
memben ali kar osrednji vir prihodkov. 
Turizem v Alpah pa ima dva obraza – po-
leg zagotavljanja preživetja ima seveda 
tudi negativne učinke, ki se kažejo v pre-
tiranem izkoriščanju prostora in v nenad-
zorovani rasti.

Kot smo lahko slišali na konferenci, se 
praktično vsi turistično izpostavljeni alp-
ski kraji srečujejo s podobnimi težavami, 
tudi Bled in Bohinj, razprave in številne 

delavnice pa so tekle v iskanju odgovorov 
na vprašanja, kako razvijati turizem, ki 
bo temeljil na razvoju celovitih ponudb, 
kako domačine, začasne prebivalce in go-
ste vključiti v skupno prihodnost turistič-
nega območja in kako učinkovito povezati 
turizem, kulturo, obrat, kmetijstvo, in to v 
okviru naravnih danosti.

Kot so poudarjali razpravljalci in ude-
leženci, ki so prihajali iz Italije, Avstri-
je, Nemčije, Francije in Slovenije (Bled, 
Bohinj, Kranjska Gora), se turizem in 
kakovost življenja ne smeta izključevati. 
Večkrat smo lahko slišali, da je trajno-
stni turizem mogoč, temeljiti pa mora 
na dogovoru med lokalno skupnostjo in 
turizmom v najširšem pomenu besede. V 
zadnjih letih, ko je rast turizma v Alpah 
enormna, je zaznati upor destinacij, da 
bi postale zabaviščni parki, kar je seveda 
prav. 

Varovanje okolja, butični produkti in 
sodelovanje z lokalnim prebivalstvom so 
prava pot.

:::: Romana Purkart

nija, Švica). Največ neustreznih kopalnih 
voda že vrsto let beležijo Italijani, Franco-
zi in Španci.  

:::: Romana Purkart
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Zahvala
Spoštovani, na volitvah v nedeljo, 3. junija, ste mi z vašimi gla-
sovi izkazali podporo, s katero mi je uspelo priti do mandata za 
poslanca v Državnem zboru RS. Hvala vsem, ki ste šli na volitve 
in me podprli. Ob tem vam sporočam, da bom držal besedo in 
se v prvi vrsti zavzemal za razvoj naših zgornjegorenjskih občin 
in se trudil, da bodo naši projekti, ki so dobri in nujni, prejeli 
tudi ustrezno podporo s strani države, predvsem finančno. Ob 
projektih, kot je izgradnja južne razbremenilne ceste na Bledu 
in kolesarske povezave med Bledom in Bohinjem, bom ostal v 
tesnem stiku z župani in se v sodelovanju z njimi zavzemal tudi 
za druge projekte, ki bodo terjali sodelovanje oziroma pomoč 
države. Za sodelovanje in pomoč pri državi so moja vrata odprta. 
Še enkrat hvala za vašo podporo, trudil se bom, da jo bom s svo-
jim delom tudi upravičil. 

S spoštovanjem! 

:::: Franc Kramar, univ. dipl. inž. les.

Novo na krajevnih uradih
Eden od glavnih ciljev Upravne enote Radovljica je usmerjenost 
k uporabnikom. Prav zato smo se odločili, da na krajevnih ura-
dih ponudimo še eno storitev, in sicer nakup vrednotnice. Prav 
tako boste na krajevnih uradih lahko priglasili opravljanje oseb-
nega dopolnilnega dela.

Vrednotnica je poleg potrdila o priglasitvi pogoj za legalno 
opravljanje osebnega dopolnilnega dela. Ko se opravljajo dela 
za znane naročnike (storitve), jo kupi naročnik teh storitev. V 
primeru, da se delo opravlja za neznane naročnike (izdelovanje 
izdelkov, nabiranje zelišč), pa vrednotnico kupi tisti, ki osebno 
dopolnilno delo opravlja. Vrednotnica velja za koledarski mesec 
in stane 9,48 EUR. Največ se lahko kupita 2 vrednotnici, za te-
koči in naslednji mesec.

Te storitve lahko opravite v času poslovanja na KU Bled in KU 
Bohinjska Bistrica. 

Za podrobnejše informacije v zvezi z opravljanjem osebne-
ga dopolnilnega dela ter nakupom vrednotnic pa nas lahko tudi 
pokličete na tel. 04 537 16 26 ali 04 537 16 09 ali nam pišete po 
elektronski pošti na ue.radovljica@gov.si.

Dosedanja točka Vem deluje pod novo blagovno znamko Spot                 
Ker so točke VEM terjale prenovo, je v okviru podpornih stori-
tev države za poslovne subjekte uveden nov nacionalni sistem 
SPOT, Slovenska poslovna točka. Sistem SPOT je nova krovna 
znamka, ki bo postopoma nadomestila sedanji sistem VEM, ka-

terega podjetja dobro poznajo. Tako se dosedanje točke VEM, 
kjer uporabnik s pomočjo referenta opravi postopke v okviru 
portala SPOT, po novem imenujejo točke SPOT registracija. 

Točka VEM na sedežu Upravne enote Radovljica deluje že od 
leta 1995. Smo zelo obiskani, saj smo lani opravili preko 2.000 
VEM-postopkov in bili med vsemi točkami VEM (ki jih je 144) 
po številu opravljenih postopkov 9. ter prvi med 33-imi upravni-
mi enotami, ki imajo točke VEM. 

Naša vizija je ohraniti kakovostni nivo ponujenih storitev in 
visoko obiskanost, poslanstvo pa, da s prijaznim, kakovostnim 
in učinkovitim pristopom nudimo strokovno pomoč vsem ti-
stim, ki se še odločajo ali pa so že stopili na pot podjetništva, 
da se lahko čimbolj posvetijo svoji osnovni dejavnosti. Tisti, ki 
se šele odločate o samostojni poti ali potrebujete več informa-
cij glede registracije, pogojev za opravljanje dejavnosti, davkov, 
prispevkov, se lahko predhodno naročite na informativne ure, ki 
so ob torkih med 8. in 12. uro na tel. 04 537 16 26 ali 04 537 16 
09 ali pa po e-pošti na ue.radovljica@gov.si. Z veseljem si bomo 
rezervirali čas za vas in z vami in drugimi deležniki poiskali naj-
boljše rešitve. 

:::: Maja Antonič, načelnica UE Radovljica
::::

Center za socialno delo Radovljica uradno odprl nove prostore
Center za socialno delo Radovljica je 5. 
junija s simbolnim prerezom traku tudi 
uradno otvoril nove poslovne prostore. 
Poslujejo na Gorenjski cesti 16 v Rado-
vljici, končno združeni pod eno streho. 

Enota za uveljavljanje pravic iz javnih 
sredstev, ki je poslovala na Kranjski 13, 
se nahaja v prvem nadstropju. Enoto 
za pomoč posamezniku in družini, z 
bivšim naslovom na Kopališki 10, naj-
dete v 2. nadstropju. Njihovi uporabniki 

sedaj lahko urejajo vse na enem mestu, 
omogočen je tudi dostop invalidom in 
staršem z vozički, saj je stavba opremlje-
na z dvigalom. Pridobitev novih prostorov 
pomeni tudi velik napredek za zaposlene, 
v smislu izboljšanja pogojev in lažje or-
ganizacije dela ter dodatnih prostorov za 
izvajanje različnih delavnic, programov 
in projektov. 

Ob otvoritvi je zbrane goste pozdravil 
župan Občine Radovljica Ciril Globoč-

nik, v nadaljevanju pa se je vsem, ki so 
bili del dolgoletnih prizadevanj za nove 
prostore, zahvalila tudi  direktorica cen-
tra Urška Repar Justin. Dogodek so z 
glasbenimi nastopi obogatili učenci OŠ 
Antona Janše Radovljica, na ogled sta 
tudi fotografska razstava dijakov EGSŠ 
Radovljica v sodelovanju z Varno hišo 
Gorenjske »Nasilje skozi oči mladih« in 
slikarska razstava Mete Šilc.

:::: Kaja Marolt
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Tretji konec tedna v maju smo na Bledu odprli letošnje poletje. 
Kljub spremenljivemu vremenu smo na Jezerski promenadi gostili 
dogajanje, ki je bilo namenjeno predvsem obiskovalcem Bleda, ki 
jih v teh dneh ne manjka, kar pomeni, da se obeta pestro poletje. 
Zoran Predin je skupaj z Damir Kukuruzović Django group v pet-
kovem večeru svoje pesmi predstavil v novi podobi s pridihom jaz-
za, v soboto je nastopila domačinka Nataša Vester Trseglav s svojim 
bandom in pevskim zborom Letim, tako so se našim obiskovalcem 
predstavili domačini, nedelja pa je bila v znamenju harmonik ob 
Blejskem jezeru. Blejsko poletje se je nadaljevalo na gradu, kjer so 
se odvili Srednjeveški dnevi 2018, pred nami pa so še Blejski dnevi, 
festival Okarina in seveda že zelo kmalu Festival Bled. 

:::: RP

Odprli smo poletje! 

Festival Bled je pred vrati!  
Prva polovica julija je vsako leto že več kot 
dve desetletji rezervirana za pester utrip 
festivala, ki temelji na klasični glasbi, tuje 
pa mu niso niti vse ostale zvrsti glasbe-
nega izraza. Mednarodni glasbeni Festi-
val Bled je nepogrešljivi del dogajanja na 
kulturno-umetniškem področju.

Na različnih blejskih prizoriščih, med 
njimi sta Blejski grad in Festivalna dvo-
rana Bled, se zvrsti lepo število koncertov 
in spremljevalnih dogodkov, ob pestrem 
sporedu koncertov različnih glasbenih 
zvrsti pa vedno potekajo tudi mojstrski 

tečaji in delavnice, v katerih izkušeni 
glasbeni mojstri z vsega sveta svoje zna-
nje delijo z mladimi glasbeniki.

V mojstrskih tečajih Festivala Bled, ki 
vsa leta nastajajo pod umetniškim vod-
stvom mag. Jerneja Brenceta, se je v za-
dnjih dvajsetih letih izpopolnjevalo prek 
dva tisoč mladih glasbenikov; mnogi med 
njimi so danes mednarodno uveljavljene 
glasbene zvezde. Kot je povedal Jernej 
Brence, se je do 5. junija, ko smo zaklju-
čili redakcijo, na tečaje prijavilo dvanajst 
udeležencev iz Koreje, sedem iz Avstrije, 

dva iz Italije, sedem z Japonske, dva iz Ka-
nade, sedem Poljakov, štirje Madžari, 46 
Slovencev, en Izraelec, en Kitajec, en ude-
leženec prihaja iz Bosne in Hercegovine 
in ena Američanka iz Clevelanda, ki pa je 
po rodu Slovenka. Prijave bodo zaprli pri 
številki sto dvajset, udeležence pa bo pou-
čevalo deset profesorjev. 

Mojstrski tečaji Festivala Bled sodijo 
med najboljše tovrstne tečaje v Sloveniji, 
letos ponujajo zanimivo novost – ustno 
harmoniko!

::::  RP
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560 harmonik ob Blejskem jezeru.

Tradicionalno, zdaj že 6. srečanje harmo-
nikaric in harmonikarjev ob Blejskem je-
zeru, je tokrat na Bled ponovno privabilo 
veliko število ljubiteljev tega inštrumenta. 
Ob 12. uri je iz 560-ih harmonik je ubra-
no zadonela Avsenikova skladba ''Otoček 
sredi jezera''. Da je bilo vzdušje popolno, 
je poskrbel Sašo Avsenik s svojim ansam-
blom. Udeleženci s harmonikami so na-
mreč imeli čast zaigrati skupaj z njimi, 
kar je bila zagotovo svojevrstna in edin-
stvena priložnost.

Skupaj so zaigrali tudi Avsenikovo Na 
Golici in Slakovega Čebelarja, saj je bila 
ravno ta nedelja proglašena za 1. svetov-
ni dan čebel. Ker je kislo vreme obetalo 
osvežitev v obliki padavin, so organizator-
ji malo pohiteli s povorko vseh udeležen-
cev na Jezerski promenadi in jo uspešno 
zaključili z žrebanjem bogatih nagrad ter 
proglasitvijo najmlajšega in najstarejše-
ga udeleženca. Najmlajši je bil z manj 
kot petimi leti Enej Cizej iz Pariželj pri 
Braslovčah, najstarejši pa Franc Ostrelič 

z Brezij pri Tržiču, ki je pred dobrim me-
secem dni dopolnil 83 let.  

Na Bled je tokrat prišlo 299 individual-
nih udeležencev in 13 organiziranih harmo-
nikarskih skupin, ki so skupaj šteli 261 čla-
nov. Najštevilčnejši je bil Orkester Nika Po-
lesa s šestdesetimi harmonikarji, za kar so 
prejeli dva hleba Blejskega sira. Ob dejstvu, 
da so na Bled prispeli s kar petimi avtobusi, 
si lahko le predstavljate, koliko svojih ''navi-
jačev'' so pripeljali s seboj. 

Srečni dobitnik darilnega bona čevljar-
stva Štajnar iz Škofljice za izdelavo škornjev 
za narodno nošo po meri izžrebanca je bil 
Rajko Križman iz kraja Miren. Darilni bon 
za izdelavo lajbča gorenjske narodne noše 
po meri izžrebanca je iz rok Marije Mojce 
Berce iz Selc prejel Emil Trobec iz okolice 
Sežane. Vikend paketa s polpenzionom v 
hotelu Kompas na Bledu se je razveselila 
Boža Smerdel iz Pivke, darilnega bona Tot-
ter midi v vrednosti 598,00 eur pa Jaka No-
vak iz Spodnjih Gorij. Čestitke je prejel tudi 
Srečko Mlinarič, saj je ravno ta dan prazno-
val rojstni dan. 

Seveda pa so vsi čakali na to, kdo bo 
novi lastnik harmonike Poličar. Naj-
več sreče pri žrebu je imel Tadej Skok z 
Ravnice pri Grgarju. Harmoniko mu je 
osebno izročil Brane Poličar, ki je letos 
že šestič zapored poskrbel, da je eden od 
udeležencev domov odnesel kar dve har-
moniki, svojo staro in novo Poličarjevo. 

Organizatorja Turizem Bled in Obči-
na Bled sta tudi letos poskrbela, da so se 
harmonikarji okrepčali z okusnim har-
monikarskim golažem, za katerega so 
poskrbeli v Oštariji Moskva v Lescah ter 
s pijačo iz Pivovarne Union. Maja Lakota 
in Melita Pretnar Kofol iz Turizma Bled 
sta vsakemu udeležencu, ki je svoj prihod 
najavil na informacijskem pultu, predali 
bon za brezplačno pogostitev in spomin-

sko nalepko. 
Po besedah idejnega vodje in glavnega 

organizatorja prireditve, sicer podžupana 
Občine Bled Tonija Mežana, take priredi-
tve ne bi bilo moč izpeljati brez neumor-
nih prostovoljcev. Letos se jih je prijavilo 
rekordnih 80, med njimi nekaj posame-
znikov, večinoma pa članov blejskih dru-
štev in klubov. Vodja prostovoljcev Jaka 
Bassanese in njegov namestnik Alen Ko-
fol sta poskrbela, da je vsak opravil svoje 
delo. Vodja rediteljev na parkiriščih Du-
šan Žnidaršič je s prostovoljci poskrbel za 
nemoteno brezplačno parkiranje na pose-
bej označenih parkiriščih, Bled Tours in 
Čarman Bled pa za brezplačne prevoze 
harmonikarjev, ki so prihajali iz različnih 
držav: Belgije, Nemčije, Avstrije, Italije, 
Hrvaške in Slovenije.   

Za vezano besedo sta že tradicionalno 
poskrbela Majči Bobnar in Niko Rakovec. 
Na odru so ves čas trajanja prireditve igra-
le harmonikarske skupine in Gašper Štaj-
ner s prijatelji. Velik del bremena je letos 
nase prevzel Iztok Pesrl, vodja ansambla 
Slovenski pozdravi, ki je sredi dopoldne-
va prevzel glavno taktirko prireditve in 
zamenjal podžupana v vlogi vodje prire-
ditve, saj je ta imel še eno neprestavljivo 
obveznost. Prisotne je med drugim poz-
dravil tudi blejski župan Janez Fajfar z 
gosti iz projekta GEMS. 

Na harmonikarskih stojnicah so se pred-
stavili različni ponudniki, ki so še dodatno 
poskrbeli za pestrost tega čudovitega do-
godka. S harmonikami in ansamblom Saša 
Avsenika se je zaključila otvoritev blejske 
poletne turistične sezone. So pa organiza-
torji že povabili vse udeležence in številne 
obiskovalce na 7. srečanje harmonikaric in 
harmonikarjev ob Blejskem jezeru, ki bo 
19. maja prihodnje leto.       

:::: Toni Mežan

In memoriam - Boštjan Olip 1892 – 1918
Radovljiški veterani iz Območnega zdru-
ženja so 21. maja letos v Murauu na Zgor-
njem Štajerskem pripravili pietetno in do-
moljubno slovesnost ob 100-letnici smrti 
radovljiškega rojaka, vojaka Boštjana Olipa, 
ki je bil tam kot vodja protivojnega upora 
ustreljen 21. maja 1918. 

Pod gradom Murau, kjer je bila med prvo 
svetovno vojno stacionirana nadomestna 
stotnija 7. lovskega bataljona, blizu mesta, 
kjer so ga ustrelili, danes stoji železni križ s 
posvetilom Boštjanu Olipu. Veterani so pri 
križu položili venec, prižgali sveče in se v 
kratkem nagovoru poklonili njegovi žrtvi. 

Boštjan je v poslovilnem pismu materi 
napisal, da bo dal življenje za domovino, 

za Slovenijo. Radovljiški sokoli so mu leta 
1921, na rojstni hiši v Radovljici, slove-

sno odkrili spominsko ploščo, ki še danes 
nemo priča o tistem času.

:::: Tone Marolt 
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Praznovanje PGD Bohinjska Bela
Prostovoljno gasilsko društvo Bohinjska 
Bela letos praznuje 120-letnico svojega 
delovanja. Ob tej priložnosti bo v petek, 
15. junija, ob 17. uri v vojašnici Boštjana 
Kekca na Bohinjski Beli medobčinska ga-
silska vaja. V petek, 22. junija, bo v pro-
storih Doma krajanov na Bohinjski Beli 
slavnostna seja s podelitvijo priznanj, 
vrhunec praznovanja pa bo v nedeljo, 24. 
junija, ko bo ob 14.30 sprejem gostov pri 
gasilskem domu, sledila bo gasilska pa-
rada, pred Domom krajanov pa bo pro-
slava ob obletnici s slavnostnim prevze-
mom novega gasilskega vozila za prevoz 
moštva ter nastopom Godbe Gorje. Ob 
17. uri bo pod šotorom sredi vasi velika 
gasilska veselica z bogatim srečelovom. 
Zabaval nas bo ansambel Saša Avsenika 
s predskupino Kumske punce. Gasilci 
PGD Bohinjska Bela vse vljudno vabimo 
na naše praznovanje. 

:::: Alenka Jamar

Gorenjski kriminalisti preiskali več vlomov      
Gorenjski kriminalisti so maja s prived-
bo dveh osumljencev k preiskovalnemu 
sodniku pristojnega sodišča zaključili 
prvi del kriminalistične preiskave, ki so 
jo proti trem posameznikom in eni po-
sameznici vodili zaradi sumov vlomov v 
več stanovanjskih objektov na Bledu in v 
Radovljici. Skupno gre za 10 preiskanih 
vlomov, ki so jih osumljene te osebe in še 
nadaljnje preiskovalne aktivnosti krimi-
nalistov, v katerih glede na veliko število 
zaseženih predmetov preverjajo tudi mo-
rebitno povezavo z drugimi vlomi.

V preiskovalnih aktivnostih so krimi-
nalisti pri osumljencih našli večje število 
različnih predmetov, okoli 700 predme-
tov, ki najverjetneje izvirajo iz kaznivih 
dejanj. Številčno gre za enega večjih zase-
gov predmetov gorenjskih kriminalistov 
pri preiskovanju vlomov.

Glede na zbrana obvestila je podan 
utemeljen sum, da sta v devetih primerih 
v objekte vlamljala dva ista osumljenca, še 
en vlom pa je eden od njiju izvršil skupaj 
s tretjim osumljencem. V treh primerih 
je sodelovala tudi ženska, ki je prikriva-
la storilce in predmete kaznivega dejanja 
ter si na ta način pridobivala protipravno 
premoženjsko korist. Vsi osumljenci so z 
območja Gorenjske.

V preiskanih kaznivih dejanjih gre za 
vlome v stanovanjske hiše skozi okna in 
vrata v času odsotnosti lastnikov. Aktual-
ne so bile predvsem nepremičnine v spal-
nih naseljih, tarča pa pretežno zlatnina, 
nakit in denar, v posameznih primerih 
pa tudi tekstilni izdelki, kozmetika, hra-

na ter elektronske naprave. V samo dveh 
primerih od desetih storilci vlomov niso 
dokončali, ker jih je pregnal sprožen 
alarm na objektu. V ostalih osmih prime-
rih lastniki niso uporabljali varnostnih 
sistemov. V najmanj enem primeru sta si 
storilca pred izvršitvijo vloma nepremič-
nino predhodno ogledovala. Ocenjena 
vrednost protipravne premoženjske kori-
sti iz teh 10 vlomov je preko 33.000 evrov.

Preiskani vlomi so bili izvršeni po na-
slednji dinamiki:
• Bled, Partizanska cesta. V hišo je bilo 

vlomljeno med 28. 11. in 1. 12. 2016. 
Storilca dejanja nista dokončala, ker ju 
je pregnal sprožen alarm na objektu.

• Bled, Koritno. V hišo je bilo vlomljeno 
med 25. 12. in 26. 12. 2017. Izvršena je 
bila tatvina nakita in ročne ure.

• Bled, Taleška ulica. V hišo je bilo vlo-
mljeno med 7. 2. in 10. 2. 2018. Izvr-
šena je bila tatvina nakita, kozmetike, 
dokumentov ter gospodinjskega apara-
ta in posode.

• Bled, Ribenska cesta. V hišo je bilo vlo-
mljeno 10. 2. 2018. Izvršena je bila ta-
tvina denarja in spominskih kovancev.

• Bled, Želeška cesta. V hišo je bilo vlo-
mljeno 19. 2. 2018. Storilca dejanja 
nista dokončala, ker ju je pregnal spro-
žen alarm na objektu.

• Bled, Poljšiška cesta. V hišo je bilo 
vlomljeno med 15. 2. in 21. 2. 2018. 
Storilca si nista prilastila ničesar, ker v 
objektu nista našla vrednih stvari. 

• Bled, Gregorčičeva ulica. V hišo je bilo 

vlomljeno med 18. 2. in 25. 2. 2018. Iz-
vršena je bila tatvina denarja, ročnih ur 
in zlatnine.

• Radovljica, Mošnje. V hišo je bilo vlo-
mljeno 21. 4. 2018. Izvršena je bila 
tatvina zlatnine, kozmetike, oblačil in 
obutve.

• Lesce, Dacarjeva ulica. V hišo je bilo 
vlomljeno 30. 4. 2018. Izvršena je bila 
tatvina zlatnine.

• Bled, Zasip. V hišo je bilo vlomljeno 
med 4. 5. in 5. 5. 2018. Izvršena je bila 
tatvina prehrambnih izdelkov, tekstila, 
oblačil in denarja.
Policisti opozarjajo, naj občani in ob-

čanke zavarujejo svojo lastnino! Vlomi v 
objekte, predvsem stanovanjske, so aktu-
alni preko celega leta. Glede na letni čas 
so drugačne samo ure. Če storilci pozimi 
izkoriščajo zgodnjo temo, se spomladi ta 
čas zamakne bolj v večerne in nočne ure, 
poleti, ko je odsotnih največ ljudi, pa je 
glede na lokacijo nepremičnine lahko ak-
tualen tako dnevni kot tudi nočni čas.

::::  PU Kranj, Romana Purkart



Lip Bled uspešno že 70 let
V soboto, 19. maja smo zaposleni, upokojenci in gasilci proslavili 70-letnico Lip Bled-a in 60-letnico PIGD Lip Rečica (Prostovoljno 
industrijsko gasilsko društvo).
Ugodne vremenske razmere so pripo-
mogle k temu, da smo dogodek priče-
li na zdrav in zabaven način. Preko 80 
udeležencev v 24 ekipah se je pomerilo 
v malem nogometu, odbojki na mivki in 
balinanju. Tekmovanja so bila borbena, a 
poštena. 
Najlepša zahvala gre Nogometnemu klu-
bu Bled in Športnemu društvu Gorje, ki 
so nam ponudili prostor za športne aktiv-
nosti.

PIGD Lip Rečica pa je svoj 60. rojstni 
dan pričela s slavnostno parado, na kate-
ro so bila vabljena lokalna društva in par-
tnersko PIGD Henkel.

Celotnega dogodka se je udeležilo pri-
bližno 700 ljudi, med katerimi so bili za-
posleni Lip Bled-a in Lip Bohinj-a, upo-
kojenci ter gasilci iz okoliških gasilskih 
društev. 

Ob odlični hrani in pijači ter slastni 
blejski kremni rezini, s katerim nas je po-
gostil prestige catering, sta nas zabavala 
priznani Ansambel Saša Avsenika in ok-
tet Lip Bled. 

Za veliko dozo smeha je poskrbel eden 
najboljših slovenskih imitatorjev Tilen 
Artač, zahvala za nemoten potek dogodka 
pa gre povezovalcu Franciju Podbrežni-
ku. Podelili smo medalje zmagovalcem 
športnih iger, srečna izžrebanka nagra-
dne igre pa je domov odnesla pršut v le-
senem stojalu. 

Veseli nas, da smo se zbrali v tako veli-
kem številu in se še enkrat zahvaljujemo 
vsem, ki so se uspeli udeležiti dogodka ter 
se z nami poveseliti.

:::: Vaš Lip Bled.

Blejski gasilci na pomoč kolegom z Velike Ilove gore
Prostovoljno gasilsko društvo Bohinjska 
Bela letos praznuje 120-letnico svojega 
delovanja. Ob tej priložnosti bo v petek, 
15. junija, ob 17. uri v vojašnici Boštjana 
Kekca na Bohinjski Beli medobčinska ga-
silska vaja. 
V petek, 22. junija, bo v prostorih Doma 
krajanov na Bohinjski Beli slavnostna 
seja s podelitvijo priznanj, vrhunec pra-
znovanja pa bo v nedeljo, 24. junija, ko 
bo ob 14.30 sprejem gostov pri gasilskem 
domu, sledila bo gasilska parada, pred 
Domom krajanov pa bo proslava ob oble-
tnici s slavnostnim prevzemom novega 
gasilskega vozila za prevoz moštva ter na-
stopom Godbe Gorje. Ob 17. uri bo pod 

šotorom sredi vasi ve-
lika gasilska veselica z 
bogatim srečelovom. 
Zabaval nas bo an-
sambel Saša Avsenika 
s predskupino Kum-
ske punce.  

Gasilci PGD Bo-
hinjska Bela vse vlju-
dno vabimo na naše 
praznovanje. 

:::: Alenka Jamar

10 Dogajanja
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Dogajanje v glasbenem centru DO RE MI
10. maja so člani skupine Čudoviti um 
nastopili na Biserih v Hotelu Astoria na 
Bledu, kjer so podelili diplome uporab-
nikom CUDV Radovljica, ki so uspešno 
opravili izobraževanje za različna dela v 
hotelirstvu. Čudoviti um se je predstavil 
z nekaj deli iz predstave Fantom iz opere, 
na koncu pa so fantje skupaj zaigrali Ču-
doviti venček, ki ga je zanje priredil Tom 
Varl.

Drugo majsko soboto so učenci pri-
pravili že 8. nastop v nizu mesečnih na-
stopov Otroci na gradu, predstavili so se 
mladi inštrumentalisti. 

Sredi maja v Ljubljani in drugih krajih 
po Sloveniji vsako leto poteka mednaro-
dni festival Igraj se z mano, kjer se pred-
stavijo otroci s posebnimi potrebami, tudi 
tam so nastopili člani programa Čudoviti 
um.

Zadnji teden maja je bil v Glasbenem 
centru DO RE MI zelo pester. Začel se je 
s prvim recitalom učencev sedmih razre-
dov in učencev, ki letos zaključujejo nižjo 
stopnjo glasbenega šolanja.  

29. maja je nekaj učencev najprej na-
stopilo na Zeliščnem festivalu, ki ga vsa-
ko leto priredi Vrtec Bled, nastop so pono-
vili v popoldanskem času. Zvečer je sledil 
še drugi recital učencev.

Sredina zadnjega tedna maja je pri-
padla pevkam in pevcem naših zborov. 
Mladinski in Otroški pevski zbor DO RE 
MI sta pod vodstvom Primoža Kerštanja 
pripravila že tradicionalni Letni koncert 
zborov DO RE MI. Kot že leta poprej je 

bil koncert tudi tokrat v Baročni dvorani 
v Radovljici.   

Gostje koncerta so bili letos Mlajši 
otroški pevski zbor DO RE MI, Karlina 
in Nadej, Nina, Pia, Vita, Neža, Duško in 
Neža, posebni glasbeni gostje pa so bili 
DO RE MI professionals.

Ponosni smo, da sta se koncerta udele-
žila dr. Margaret Rudolf, častna konzulka 
Slovenije v Vancouvru, in njen mož. Še 
pred koncertom sta si skupaj z našo rav-
nateljico ogledala Bled in njegove bližnje 
lepote, se sestala z županom ter si ogleda-
la našo šolo.

V četrtek in ponedeljek sta sledila še 
dva recitala na Blejskem gradu, zadnjega 
pa sta 8. junija pripravila Nal in Jernej v 
Gameljnah. Za naše učence in učitelje je 

sledilo še obdobje izpitov.
Vabimo vas na še zadnje prireditve v 

tem šolskem letu, in sicer:
• v soboto, 16. junija, ob 10. uri v Vite-

ško dvorano na Blejski grad, ko učenci 
pripravljajo še zadnji nastop Otroci na 
gradu v tem šolskem letu,

• v četrtek, 21. junija, ob 18. uri v Info-
center Triglavska roža, kjer se bomo na 
Pozdravu poletja poslovili od letošnje-
ga šolskega leta.
Vse zainteresirane starše in otroke pa 

vabimo k VPISU v program uvajanje (od 
3. do 8. leta starosti). 

Vpis poteka do 22. junija.
Za več informacij pišite na doremi.

bled@gmail.com.

:::: Špela Globočnik

Nagrada za vlogo babice v predstavi Neskončno ljubljeni moški
Predstavo Neskončno ljubljeni moški si 
je na Linhartovem gledališkem maratonu 
v Radovljici ogledal selektor Gašper Jarni, 
ki je v svoji obrazložitvi ocene med dru-
gim napisal: 

»Grenka komedija Dese Muck Ne-
skončno ljubljeni moški, ki so jo pod 
režijskim vodstvom Bernarde Gašperčič 
uprizorili v nadvse dejavnem Kulturnem 
društvu Bohinjska Bela je kvalitetna ko-
medija, ki poskrbi za številne humorne 
trenutke, v svojem bistvu pa nam drži 
ogledalo in nam kaže, kako zlagani in 
grdi znajo biti naši odnosi; če se gledalec 
med predstavo lahkotno smeji in zabava, 
se po ogledu lahko zamisli nad videnim 
in nemara celo opazi podobne zametke v 
svojem partnerskem življenju. 

Prav vsi nastopajoči so navdušili s 
suverenimi igralskimi kreacijami; zelo 
dobro osmišljen odrski govor so podprli 
s primerno in naravno govorico telesa, 
največja kvaliteta njihove igre pa je gotovo 

izstopajoči čustveni angažma, ki je odlič-
no osmislil dialoge in prizorom dodal še 
nekaj več verjetnosti oziroma prepričlji-
vosti ...

Vsem ustvarjalcem zato iskreno česti-
tam in jim želim, da bi s komedijo na-
smejali in odpirali oči čim večjemu števi-
lu gledalcev.«

Z velikim veseljem smo sprejeli novi-
co, da je med štirimi nagrajenci za posa-
mezne igralske vloge za Gorenjsko tudi 
Jožica Vrečko, ki je v predstavi odigrala 
vlogo babice.  Še posebne čestitke zaslu-
ži Jožica tudi zato, ker je »babica« njena 
prva igralska vloga. 

Ob podelitvi nagrade v okviru 21. Fe-
stivala gorenjskih komedijantov, ki je po-
tekal v Radovljici od 4. do 7. junija, smo 
ji zaželeli še veliko igralskih užitkov na 
odru  ljubiteljskega Gledališča Belanske-
ga.

:::: Francka Smolej



Nova informativna tabla
Turizem Bled je prenovil informativno 
tablo z vsemi osnovnimi informacijami o 
Bledu, ki je postavljena na parkirišču pod 
Krimom. 
Tablo so izdelali in natisnili v družbi Cut 
Bled in meri 300 × 175 cm. 

:::: Turizem Bled
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Koledar prireditev
 www.bled.si

datum ura lokacija prireditev

Petek, 15.6. 15::00 – 19::00 Blejsko jezero 63. Mednarodna veslaška regata:: Kvalifikacije
17::00 Vojašnica Boštjana Kekca 120-let PGD Bohinjska Bela:: Medobčinska 

gasilska vaja
20::00 Infocenter Triglavska 

roža Bled
Triglavske štorje:: improvizirana gledališka 
predstava v izvedbi KUD Kamot

Sobota, 16.6. 9::00 – 13::00
15::00 – 19::00

Blejsko jezero 63. Mednarodna veslaška regata:: Finala 
Kvalifikacije

10::00 Viteška dvorana na 
Blejskem gradu

Otroci na gradu:: nastop učencev  Glasbenega 
centra Do Re Mi

18::00 – 24::00 Blejski grad Poletna muzejska noč:: brezplačen vstop na 
Blejski grad

20::30 Viteška dvorana na 
Blejskem gradu

Ko grad spregovori:: impro show Vaške scene

Nedelja, 17.6. 9::00 – 13::00 Blejsko jezero 63. Mednarodna veslaška regata:: Finala

Četrtek, 21.6. 18::00 Knjižnica Blaža Kumerdeja 
Bled

Otvoritev razstave Anje Poštrak in mag. Barbare 
Kalan iz Gorenjskega muzeja:: Njim, ki junaki so 
najbolji, svetinje zlate daje v dar – Gorenjci in 
odlikovanja v prvi svetovni vojni

18::00 Infocenter Triglavska 
roža Bled

Zaključni nastop učencev Glasbenega centra Do 
Re Mi

Nedelja, 24.6. 14::30

17::00

Gasilski dom - Dom 
krajanov 
Šotor sredi vasi

120-let PGD Bohinjska Bela:: 
Gasilska parada in proslava ob obletnici 
Gasilska veselica z ansamblom Saša Avsenika in 
predskupino Kumske punce

Sobota, 30.6. od 9::30 dalje Jezerska promenada Rolka:: športno tekmovanje z retro deskami

Nedelja, 1.7. 7::00 Zborno mesto:: pred 
hotelom Rikli Balance

20. Riklijev pohod

Sreda, 4.7. 20::30 Cerkev Sv. Martina 23. Festival Bled 2018:: Gala otvoritveni koncert:: 
Salut d'amour

Četrtek, 5.7. 20::30 Festivalna dvorana Bled 23. Festival Bled 2018:: The Leys School 
Ensembles, Cambridge

Petek, 6.7. 20::30 Festivalna dvorana Bled 23. Festival Bled 2018:: Marko Hatlak in Funtango
Sobota, 7.7. 20::30 Cafe Kult 23. Festival Bled 2018:: Srečanje treh slovenskih 

kultnih kitar, jam session
Nedelja, 8.7. 20::30 Festivalna dvorana Bled 23. Festival Bled 2018:: Blejski misal:: Jani 

Kovačič, Klemen Leben
Ponedeljek, 9.7. 20::30 Grand hotel Toplice 23. Festival Bled 2018:: Rože iz Seula
Torek, 10.7. 20::30 Blejski grad 23. Festival Bled 2018:: Trio Rupnik
Sreda, 11.7. 20::30 Cerkev Sv. Martina 23. Festival Bled 2018:: Sorarmonica
Četrtek, 12.7. 20::30 Grand hotel Toplice 23. Festival Bled 2018:: Koncert ob zaključku 

mojstrskih tečajev
Petek, 13.7. 19::30 Selo pri Bledu Večer na vasi, folklorno - zabavna prireditev

20::30 Cerkev Sv. Martina 23. Festival Bled 2018:: Tradicionalni koncert 
bratov Javorkai

Sobota, 14.7. 17::00 Olimpijski veslaški center 
Bled, Mala Zaka

12. Nočna 10ka - tek okoli Blejskega jezera

20::30 Grand hotel Toplice 23. Festival Bled 2018:: Koncert ob zaključku 
mojstrskih tečajev

Nedelja, 15.7.
8::30
18::00

Bohinjska Bela Marjetin sejem na Bohinjski Beli:: 
Sv. maša v cerkvi sv. Marjete
Kulturno – zabavni večer

20::30 Festivalna dvorana Bled 23. Festival Bled 2018:: Moonlight Sky

Turizem    Prireditve

Bloomberg svetuje Bled
Ameriški poslovni portal Bloomberg piše 
o petih destinacijah, ki jih priporoča za 
obisk to poletje, med njimi tudi Bled. 
Portal svetuje, naj turisti na Bledu oziro-
ma v Sloveniji ostanejo od pet do sedem 
dni, med kraji, ki jih morajo videti, pa 
priporočajo ostati dan ali dva v Ljubljani. 
Cerkvico na blejskem otočku, v ozadju pa 
gore, omenjajo kot enega najbolj znanih 
turističnih destinacij v Sloveniji. 
A okolica ponuja več kot le cerkvice in 
gradove; bližnji Triglavski narodni park 
ima skrivne slapove, jezera in kanjone, 
ki jih je vredno raziskati – izpostavljajo 
Vintgar.

Vožnja do Bohinjskega jezera ponu-
ja priložnost za kajak in pohodništvo, 
če imajo turisti majhne otroke, pa pri 
Bloombergu priporočajo vožnjo z gondo-
lo na Vogel, kar omogoča veličasten raz-
gled na gore. 

Zamuditi ne smete še pohoda na Tro-
mejo, kjer bodo otroci uživali, ko bodo 
lahko samo z nekaj koraki preskakovali 
med tremi državami. 

Kje prespati? Bloomberg omenja Vilo 
Bled, poletno rezidenco Tita.

 X https://www.bloomberg.com/news/arti-
cles/2018-05-30/forget-croatia-why-you-need-to-visit-

-the-real-balkans
:::: RP



Maksim Osipov ponovno v 
Ribnem

V idiličnem Hotelu Ribno, ki je v za-
dnjem času popolnoma zamenjal svojo 
zunanjo podobo, bo od 25. 6. do 1. 7. in 
od 23. 7. do 29. 7. gostoval svetovno znani 
ruski zdravilec Maksim Osipov. Znan je 
po tem, da s posebnim pristopom odpra-
vlja različne težave s hrbtenico, pomaga 
pri zdravljenju kroničnih glavobolov in 
pri premagovanju posledic, ki jih na posa-
mezniku pusti stresno življenje. Maksim 
Osipov zase zatrjuje, da nima nadnarav-
nih moči, vendar ga imajo mnogi ozdra-
vljeni za čudodelnika. Nikoli ne ponuja 
čudežev in posamezniku vselej razloži, 
da je za očiščenje telesa potreben čas. Če 
vas zanima, pokličite na 04 587 3100 ali 
pošljite mail na info@hotel-ribno.com.

:::: Ekipa Hotela Ribno

13Turizem    Prireditve

datum ura lokacija prireditev

Ponedeljek, 16.7. 20::30 Cerkev Sv. Martina 23. Festival Bled 2018:: South American getaway 
(Cello Attacca!)

Torek, 17.7. 20::30 Festivalna dvorana Bled 23. Festival Bled 2018:: Zaključek festivala:: 
Sneguljčica, musical

Sreda, 18.7. 20::00 Plato pred vhodom v 
Festivalno dvorano Bled

5. Blejski zlati mikrofon 2018:: Uradna otvoritev s 
predstavitvenim koncertom

Četrtek, 19.7.

16::00
20::00

Festivalna dvorana Bled 5. Blejski zlati mikrofon 2018:: 1. krog tekmovalnih 
nastopov
starostne kategorije XXS, XS in S 
starostni skupini M in L

Petek, 20.7.
od 12::00

18::00
20::00

Jezerska promenada, 
Zdraviliški park Bled

Blejski dnevi 2018
Kulinarična ponudba Okusi Bleda ter sejem domače 
in umetnostne obrti
Koncert Godbe Gorje na gladini Blejskega jezera 
Večer repa in zabave:: Nipke, skupina Kingston

16::00
20::00

Festivalna dvorana Bled 5. Blejski zlati mikrofon 2018:: 2. krog tekmovalnih 
nastopov
starostne kategorije XXS, XS in S 
starostni skupini M in L

Sobota, 21.7. 8::00 Velika Zaka Dan potapljačic
9::00 – 15::00 Olimpijski veslaški center 

Bled, Mala Zaka
Blejski plavalni izziv:: plavalni maraton na 5.000 in 
1.250 m

od 10::00

10::00
17::00

19::00 

21::00

22::00

Jezerska promenada, 
Zdraviliški park Bled

Blejski dnevi 2018
Kulinarična ponudba Okusi Bleda ter sejem domače 
in umetnostne obrti
Blejski dnevi za otroke
Nad ogenj po starem:: Prikaz gašenja po starem 
gasilcev iz Podhoma
Blejski zlati mikrofon 2018:: Gala koncert dobitnikov 
nagrad
Večer z Big Bandom Bled z gosti Otom Pestnerjem, 
Alenko Godec in Petrom Savizojem
Lučke na jezeru

15::00 Festivalna dvorana Bled 5. Blejski zlati mikrofon 2018:: Svečana razglasitev 
rezultatov in podelitev nagrad

Nedelja, 22.7.
od 10::00

10::00
11::00
17::00

18::00

Jezerska promenada, 
Zdraviliški park Bled

Blejski dnevi 2018
Kulinarična ponudba Okusi Bleda ter sejem domače 
in umetnostne obrti
Blejski dnevi za otroke
Promenadni koncert Godbe Gorje
Nad ogenj po starem:: Prikaz gašenja po starem 
gasilcev iz Podhoma
Veselo po domače z narodno zabavnim ansamblom 
Slovenski pozdravi

23.7. – 5.8. 20::30 Jezerska promenada, 
Blejski grad, Festivalna 
dvorana Bled

28. Okarina festival Bled 2018 

Torek, 24.7. 19::00 Blejski grad Predstavitveni koncert udeleženk 20. glasbene 
delavnice flavte Pikolo 2018

POLETNI TEDENSKI PROGRAM::
Vsak torek 17::00 Zgornja terasa Blejskega 

gradu
Renesančna predstava Viteški turnir za roko 
princese  v izvedbi KD IS viteza Gašperja 
Lambergarja

Vsak četrtek 17::00 Vinska klet v Hotelu 
Triglav Bled

Pokušina slovenskih vin v hišni vinski kleti  
(obvezne prijave na 04 575 26 10) 

17::00 Zgornja terasa Blejskega 
gradu

Baročna predstava Tonček v izvedbi KD IS viteza 
Gašperja Lambergarja

Vsak četrtek, 
petek, soboto in 
nedeljo

18::30 – 22::00 Jezero Lounge Terasa GH 
Toplice

Poletni glasbeni večeri ob najlepšem razgledu

Vsak petek 20::00 – 23::00 Terasa Kavarne Park Romantični akustični glasbeni večeri
Vsak petek, soboto 
in nedeljo

10::00 – 19::00 Zdraviliški park Sejem domače in umetnostne obrti

Mini info in trganka
Turizem Bled je pred poletjem izdal 

dve novi publikaciji, ki sta namenjeni 
vsem gostom Bleda. Vse oddajalce tu-
rističnih sob vabimo, da se oglasijo na 
Infocentru Triglavska roža Bled, kjer sta 
na voljo zgibanka Mini info, ki vsebuje 
vse osnovne informacije o destinaciji, in 
trganka, zemljevid, ki gosta vodi po Ble-
du in okolici. Želimo si, da oddajalci sob 
svoje goste informirajo o možnostih in 
ponudbi Bleda. Če potrebujete večjo ko-
ličino promocijskega materiala, ki je na 
voljo brezplačno, ga prosimo naročite na 
info@visitbled.si.

:::: Turizem Bled
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Preveriti PREŠTEVILČENJE ponudnikov

PREVERITI: električne polnilnice,  parkirišča (številke 1-6 - glej tabelo na str. 42 preloma), Green Ways postaje (Velika Zaka, TNP, Zasip, Ribno)



Organizator si zaradi nepredvidenih okoliščin pridržuje pravico do spremembe programa. Spremembe in dodatne 
informacije bodo objavljene na spletni strani www.bled.si/si/dogodki. 
Koledar prireditev pripravlja Turizem Bled, zavod za pospeševanje turizma, info@visitbled.si

Strategija razvoja turizma v Zasipu 2018-2025
Marca je Turistično društvo Zasip pripra-
vilo delovni osnutek Strategije razvoja tu-
rizma v Zasipu do leta 2025, ki smo ga 
predstavili na letnem občnem zboru dru-
štva. Zavedamo se, da napisana beseda 
lahko zaživi le, če jo občani sprejmemo, z 
njo zaživimo in jo skupaj uresničujemo. 
Prav zato smo za vsa gospodinjstva v Za-
sipu pripravili kratek povzetek, s katerim 
domačine pozivamo k sodelovanju, saj si 
v prvi vrsti želimo, da bi v krajanih in kra-
jankah vzpodbudili željo po tem, da po-
stanejo aktivni soustvarjalci turističnega 
razvoja našega lepega kraja. 

Turistično društvo Zasip se predstavlja 
pod imenom Prgarija. Iz prge, moke iz 
suhih tepk, je nastala cela vrsta kulina-
ričnih dobrot pod mentorstvom cenjene 
krajanke Bojane Pipan, ki so zasloveli v 
ožji in širši okolici. Naša prva naloga je 
zato zaščita imena “Prgarija”, ki bo v na-
daljevanju temeljna blagovna znamka za 
vse izdelke in storitve, ki jih bomo pred-
stavljali.

V sklopu strategije sledimo še drugim 
pomembnim ciljem:
• zbiranje idej za izvirne spominke in 

pričetek trženja spominkov,
• povezovanje z vrtci in šolami in pripra-

va izobraževanja o turizmu z name-
nom pridobitve aktivnega podmladka, 

• zbiranje in nagrajevanje najbolj izvir-
nih idej v turizmu v povezavi z Zasi-
pom,

• tekmovanje v urejenosti okolice hiš ter 
razširitev na tekmovanje za najlepše 
urejen predel Zasipa (npr. Ledina, Sta-
gne),

• organiziranje vodenja po kraju po 
posebej pripravljenem programu: ar-
hitekturna in naravna dediščina, kuli-
narična pot (cerkve, obeležja, kmetije, 
gostilne),

• posaditev drevoreda tepk, 
• ureditev krožne poti Hom–Podhom–

Vintgar–Hom (Prgarska pot),
• organizacija tipično kulinarične po-

nudbe Zasipa na Homu za skupino 
turistov in/ali za stacionarne goste, 

• izvajanje različnih delavnic in tečajev 
za ozaveščanje prebivalstva o turizmu,    

• prevod knjižice kuharskih receptov Pr-
garija,  

• organizacija rekreativnih aktivnosti, 
• organizacija zimske in poletne olimpi-

jade,
• promocija gasilskih veselic kot tipičnih 

slovenskih dogodkov, 
• sodelovanje pri oživitvi Jurčka na 

Homu v duhu povezovanja s krajem.
Vabimo vas, da si delovni osnutek stra-

tegije v celoti ogledate na spletni strani 
www.zasip.si ter nas obvestite o vaših mo-
rebitnih idejah in predlogih, ki jim bomo 
v veseljem prisluhnili in jih upoštevali pri 
oblikovanju končne verzije dokumenta. 
Lahko nam pišete na info@zasip.si, ali na 
FB-stran Turističnega društva Zasip, lah-
ko pa nas preprosto pokličete na 040 353 
979 (Mateja) ali se najavite na obisk. Vaše 
predloge zbiramo do 30. avgusta. 

V pričakovanju vašega odziva vas pri-
jazno pozdravljam in vas pozivam k so-
delovanju.

:::: Mateja Vilman, Turistično društvo Zasip

Zipline Dolinka
Na Bledu je zaživel zipline Dolinka. 

Kot so sporočili organizatorji, gre za zdru-
žitev vodenega izleta v neokrnjeni dolini 
Save Dolinke in spusta po jeklenicah med 
Bledom in Prešernovo Vrbo. Na voljo je 
pet jeklenic, dolžine od 300 do 530 me-
trov, pet preletov reke, celotna pustolo-
vščina pa traja od dve do dve uri in pol. 
Start in zaključek avanture sta v pisarni 
podjetja v vaškem jedru Grad na Graj-
ski cesti 16. Po dvajsetletnem uspešnem 
trudu domačinov po ohranitvi doline, jo 
z novim izletom,  povezanim s spustom 
po jeklenici,  poskušajo še bolj približati 
prebivalcem in obiskovalcem ter narediti 
nov korak k ozaveščanju njenega narav-
nega pomena.   

Vseh pet prog je skrbno izbranih, tako 
da potekajo iz brega na breg na mestih, 
kjer ni bilo potrebnega izsekavanja dre-
ves. Tudi sama postavitev jeklenic je po-
tekala z najsodobnejšo opremo, tudi s po-
močjo drona, brez negativnih vplivov na 
vegetacijo pod jeklenico.

:::: RP
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datum ura lokacija prireditev

Vsako soboto 19::00 – 23::00 Restavracija Panorama 
Bled

Plesni večeri

20::00 – 23::00 Terasa Kavarne Park Pop, soul, jazz & swing glasbeni večeri
RAZSTAVE::
17.5. – 31.8. 8::00 – 18::00 Infocenter Triglavska 

roža Bled
Fotografska razstava Divjina Rusije in 
predstavitev ruskih zavarovanih območij

30.5. – 30.6. Festivalna dvorana Bled Likovna razstava:: Branko Suhy in tradicija v 
umetnosti

1.6. – 20.6. v del. času Knjižnica Blaža Kumerdeja 
Bled

Razstava:: Kako se rojevajo in umirajo dinozavri

1.6. – 29.6. v del. času Galerija Stolp na 
Blejskem gradu

Razstava Alberta Hoffmanna

1.6. – 30.6. v del. času Knjižnica Blaža Kumerdeja 
Bled

Vitrina ustvarjalnosti:: "Mi pa ustvarjamo vsi" 
- izdelki učencev likovnih delavnic in oddelkov 
podaljšanega bivanja OŠ prof. dr. Josipa Plemlja 
Bled

21.6. – 31.8. v del. času Knjižnica Blaža Kumerdeja 
Bled

Razstava Gorenjskega muzeja iz Kranja:: Njim, 
ki junaki so najbolji, svetinje zlate daje v dar 
– Gorenjci in odlikovanja v prvi svetovni vojni 
avtoric Anje Poštrak in mag. Barbare Kalan

1.7. – 31.7. v del. času Galerija Stolp na 
Blejskem gradu

Razstava Markota Hočevarja:: Bled, podobe lesa



Pohodništvo na Bledu v prenovljeni in obogateni podobi

Bled s svojo neposredno okolico in zaledjem je turistična desti-
nacija z izjemnimi možnostmi za pohodništvo. Bled se v svojih 
lastnih strateških ciljih in v okviru strateških ciljev Julijskih Alp 
ter kot najbolj prepoznaven del nove makroregije Alpska Slove-
nija zavestno usmerja k trajnostni mobilnosti in pohodništvu.

Turizem Bled je skupaj z Martinom Šolarjem pripravil novo 
oziroma prenovljeno zasnovo pohodništva na Bledu. Poseben 
poudarek smo v pripravi na poletno sezono dali ravninskim 

sprehajalnim potem v kraju in okoliških vaseh ter gričem osa-
melcem in pohodniškim potem izven poselitvenega območja 
Bleda. Novo in dodano vrednost predstavlja nov pohodniški pro-
dukt – vezne pohodne poti v neposredni okolici Bleda. Prva je 
tako imenovana Jezerska panoramska pot, po kateri se na poti 
okrog jezera povzpnemo še na Stražo, Ojstrico nad Zako in Blej-
ski grad. Ta krožna pot je dolga tri ure. Druga vezna pot S hriba 
na hrib okoli jezera pa vodi na Dobro goro, Stražo, Malo Osojni-
co in Ojstrico, Stan, Višce in Blejski grad in je dolga 5 ur.

Nove oznake za pohodniške in kolesarske poti

V sklopu prenovljene podobe pohodniške infrastrukture smo 
zamenjali in dopolnili skoraj 30 let star sistem smerokazov na 
poteh. 

Poti in nove oznake za poti ter smeri na terenu niso več ošte-
vilčene, podajajo pa tri oziroma štiri osnovne informacije – ime 
smeri, čas poti in v katero smer gre pot ter tudi piktogram, ki 
jasno prikazuje, ali gre za pohodniški ali na nekaterih razpotjih 
tudi kolesarski smerokaz. Smerokazi usmerjajo in povezujejo 
poti, pri čemer niso označene poti na vsakem koraku, imena 
poti in smeri pa so jasna, nedvoumna in usmerjajo na glavne 
cilje, kot so na primer griči osamelci, naravne znamenitosti ali 
preprosto blejske vasi in zaselki.

Nove oznake sledijo celostni podobi Bleda – Imago Paradisi 
ali Podoba Raja. Postavljenih je skoraj 200 novih smerokazov na 
območju Občine Bled.

Zemljevid pohodniških poti
Turizem Bled je maja izdal tudi nov zemljevid Pohodniške 

poti na Bledu. Zemljevid v merilu 1 : 20.000 predstavlja širše 
območje Bleda s sredogorskim zaledjem na obronkih Pokljuke 
in Jelovice. Prikazuje mrežo urejenih in s sodobnimi smerokazi 
opremljenih poti v kraju in okoliških vaseh, s poudarkom na po-
hodnih poteh na griče osamelce okoli Blejskega jezera. Dodana 
vrednost zemljevida so tudi vrisane kolesarske poti. Na zemljevi-
du so tudi osnovne turistične informacije ter označena naravna 
in kulturna dediščina, ki bogati podobo Bleda.

Na hrbtni strani karte so prikazani višinski poteki nekaterih 
izbranih poti z osnovnim opisom. Podrobneje sta opisani in gra-
fično prikazani tudi obe že omenjeni vezni poti Jezerska pano-
ramska pot in pot S hriba na hrib okoli jezera.

Zemljevid so v priročnem žepnem formatu 10 x 17 cm teh-
nično pripravili v podjetju Kartografija, na voljo pa je za 5 EUR v 
obeh infocentrih. Pohodniški zemljevid je povabilo in priročno 
pomagalo pri odkrivanju znanega in manj znanega Bleda.

:::: Martin Šolar
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Javni prevoz je na voljo, uporabljajmo ga!
Občinski svet je na zadnji seji sprejel po-
višanje turistične takse. Odlok o turistični 
taksi v Občini Bled s 1. 7. 2018 do konca leta 
uvaja prehodno obdobje s turistično takso 
v višini 1,50 EUR, od 1. 1. 2019 dalje pa v 
višini 2,50 EUR poleg tega pa še 25% pro-

HOP ON HOP OFF                                                                                          Cena enodnevne vozovnice:: odrasli 8 €, otroci do 10 let brezplačno.

Vozi VSAK TOREK od 1. 7. do 31. 8. 2018
Bled–Radovljica–Kropa–Radovljica–Bled

brezplačno vodenje

Bled AP 9:30 11:45 14:00 16:15
Bled Panorama 9:33 11:48 14:03 16:18
Bled Mlino 9:35 11:50 14:05 16:20
Bled Zaka 9:40 11:55 14:10 16:25
Bled ŽP 9:42 11:57 14:12 16:27
Bled Union 9:47 12:02 14:17 16:32
kamp Šobec 9:53 12:08 14:23 16:38
Lesce ŽP 9:58 12:13 14:28 16:43
Lesce Tulipan 10:00 12:15 14:30 16:45
Radovljica 10:05 12:20 14:35 16:50
Posavec 10:15 12:30 14:45 17:00
Kropa 10:30 12:45 15:00 17:15

Kropa 10:40 12:55 15:10 17:25
Posavec 10:55 13:10 15:25 17:40
Radovljica 11:05 13:20 15:35 17:50
Lesce Tulipan 11:08 13:23 15:38 17:53
Lesce ŽP 11:10 13:25 15:40 17:55
kamp Šobec 11:15 13:30 15:45 18:00
Bled Union 11:22 13:37 15:52 18:07
Bled AP 11:25 13:40 15:55 18:10

Radovljica 11:00 13:30 16:00 18:30
Lesce ŽP 11:05 13:35 16:05 18:35
kamp Šobec 11:10 13:40 16:10 18:40
Selo 11:25 13:55 16:25 18:55
Bled Union 11:32 14:02 16:32 19:02
Bled AP 11:35 14:05 16:35 19:05

Bled–Zabreznica–Begunje

Radovljica–camp Šobec–Bled 

Bled AP 9:30 12:00 14:30 17:00
Bled Panorama 9:33 12:03 14:33 17:03
Bled Mlino 9:35 12:05 14:35 17:05
Bled Zaka 9:40 12:10 14:40 17:10
Bled ŽP 9:42 12:12 14:42 17:12
Bled Union 9:50 12:20 14:50 17:20
Selo 9:57 12:27 14:57 17:27
kamp Šobec 10:15 12:45 15:15 17:45
Lesce ŽP 10:20 12:50 15:20 17:50
Čebelarski center 10:23 12:53 15:23 17:53
Vrba 10:30 13:00 15:30 18:00
Žirovnica 10:35 13:05 15:35 18:05
Breznica 10:38 13:08 15:38 18:08
Begunje 10:50 13:20 15:50 18:20

brezplačno vodenje

Vozi VSAKO SREDO od 1. 7. do 31. 8. 2018

Bled–Vrba–Žirovnica–Begunje–Brezje

brezplačno vodenje

Brezje–Radovljica–camp Šobec–Bled
Brezje 10:45 13:00 15:15 17:30 19:45
Podvin 10:48 13:03 15:18 17:33 19:48
Radovljica 10:55 13:10 15:25 17:40 19:55
Lesce ŽP 11:00 13:15 15:30 17:45 20:00
kamp Šobec 11:05 13:20 15:35 17:50 20:05
Bled Union 11:12 13:27 15:42 17:57 20:12
Bled AP 11:15 13:30 15:45 18:00 20:15

Bled AP 9:30 11:45 14:00 16:15 18:30
Bled Panorama 9:33 11:48 14:03 16:18 18:33
Bled Mlino 9:35 11:50 14:05 16:20 18:35
Bled Zaka 9:40 11:55 14:10 16:25 18:40
Bled ŽP 9:42 11:57 14:12 16:27 18:42
Bled Union 9:50 12:05 14:20 16:35 18:50
kamp Šobec 10:00 12:15 14:30 16:45 19:00
Vrba 10:06 12:21 14:36 16:51 19:06
Žirovnica 10:10 12:25 14:40 16:55 19:10
Breznica 10:14 12:29 14:44 16:59 19:14
Begunje 10:25 12:40 14:55 17:10 19:25
Spodnji Otok 10:31 12:46 15:01 17:16 19:31
Podvin 10:32 12:47 15:02 17:17 19:32
Brezje 10:36 12:51 15:06 17:21 19:36

mocijsko takso za potrebe financiranja pro-
grama STO. Taksa bo v letu 2018 prinesla 
dodatnih 200.000 EUR v občinski prora-
čun, v letu 2019 pa več kot dodaten milijon 
evrov; Za dodatni denar, zbran s takso, že 
v letošnjem poletju destinacija dobiva nove 

linije javnega prevoza. Uporabljajmo ga! 
Prihodnje leto bomo tudi nadgradili kartico 
Bled, saj bo Turizem Bled pripravil nabor 
ugodnosti, ki jih bodo lahko koristili staci-
onarni gostje.

:::: Občina Bled in Turizem Bled

Vozi VSAK ČETRTEK od 1. 7. do 31. 8. 2018

Tržič 11:00 13:45 16:30 19:00
Kovor 11:07 13:52 16:37 19:07
Radovljica 11:20 14:05 16:50 19:20
kamp Šobec 11:30 14:15 17:00 19:30
Bled AP 11:40 14:25 17:10 19:40

Bled–Radovljica–Begunje–Tržič

Tržič–Radovljica–camp Šobec–Bled

Bled AP 9:30 12:15 15:00 17:30
Bled Panorama 9:33 12:18 15:03 17:33
Bled Mlino 9:35 12:20 15:05 17:35
Bled Zaka 9:40 12:25 15:10 17:40
Bled ŽP 9:42 12:27 15:12 17:42
Bled Union 9:50 12:35 15:20 17:50
kamp Šobec 10:00 12:45 15:30 18:00
Lesce ŽP 10:05 12:50 15:35 18:05
Radovljica 10:10 12:55 15:40 18:10
Begunje 10:20 13:05 15:50 18:20
Begunje žaga 10:22 13:07 15:52 18:22
Srednja vas 10:28 13:13 15:58 18:28
Brezje pri Tržiču 10:38 13:23 16:08 18:38
Tržič 10:45 13:30 16:15 18:45
Čadovlje 10:50 13:35 16:20 18:50
Tržič 10:55 13:40 16:25 18:55

brezplačno vodenje

Vozi VSAK PETEK od 1. 7. do 31. 8. 2018
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Ribno–Bled–Vintgar–Zatrnik
Infocenter TRB 8:05 11:30 16:05
Koritno 1 8:08 16:08
Koritno 2 8:09 16:09
Bodešče 8:11 16:11
Ribno 8:12 16:12
Hotel Ribno 8:15 9:35 16:15 18:15 21:15
Bled Union 8:20 9:40 16:20 18:20 21:20
Bled AP 8:30 9:45 11:35 16:25 18:25 21:25
Bled grad 8:35 9:50 11:40 16:30 18:30 21:30
Bled ŽP 8:42 9:57 11:47 16:37 18:37 21:37
Rečica 8:45 10:00 11:50 16:40 18:40 21:40
Rečica LIP 8:46 10:01 11:51 16:41 18:41 21:41
Spodnje Gorje 8:48 10:03 11:53 16:43 18:43 21:43
Vintgar Fortuna 8:50 10:05 11:55 16:45 18:45
Vintgar 8:55 10:10 12:00 16:50 18:50
Vintgar Fortuna 8:58 10:13 12:03 16:53 18:53
sobe Ambrožič 9:00 10:15 12:05 16:55 18:55 21:45
Zgornje Gorje 9:02 10:17 12:07 16:57 18:57 21:47
Dol. Brdo 9:03 10:18 12:08 16:58 18:58 21:48
Krnica 9:04 10:19 12:09 16:59 18:59 21:49
Zatrnik 10:25 12:15 17:05 19:05 21:55

Zatrnik–Vintgar–Bled–Ribno
Zatrnik 10:30 12:30 17:20 19:20 22:00
Krnica 9:04 10:36 12:36 17:26 19:26 22:06
Dol. Brdo 9:05 10:37 12:37 17:27 19:27 22:07
Zgornje Gorje 9:06 10:38 12:38 17:28 19:28 22:08
sobe Ambrožič 9:08 10:40 12:40 17:30 19:30 22:10
Vintgar Fortuna 10:42 12:42 17:32 19:32
Vintgar 10:45 12:45 17:35 19:35
Vintgar Fortuna 10:50 12:50 17:40 19:40
Spodnje Gorje 9:10 10:52 12:52 17:42 19:42 22:12
Rečica LIP 9:12 10:54 12:54 17:44 19:44 22:14
Rečica 9:13 10:55 12:55 17:45 19:45 22:15
Bled ŽP 10:58 12:58 17:48 19:48 22:18
Bled grad 9:18 11:05 13:05 17:55 19:55 22:25
Infocenter TRB 9:23 11:10 13:10 18:00 20:00 22:30
Koritno 1 9:26 13:13 18:03 20:03
Kortino 2 9:27 13:14 18:04 20:04
Bodešče 9:29 13:16 18:06 20:06
Ribno 9:30 13:17 18:07 20:07
Hotel Ribno 9:33 13:20 18:10 20:10 22:35
Bled Union 13:25 22:40
Bled AP 13:28 22:43

Shuttle bus. Cena prevoza je 1 € . Čebele, med in čebelarji!

Zapeljite se v svet kranjske sivke, gorenj-
skih čebelarjev in opojnega medu. Spo-
znajte zgodovino in sodobnost slovenske-
ga čebelarstva.

Avtobus hop on hop off ob sredah 
ustavi tudi na Selu pri Bledu, kjer si lahko 
ogledate Kralov čebelnjak!

Družina Ambrožič bo goste popeljala v 
svet kranjske sivke in opojnega

medu. Družina ob sredah ob 10.00, 
12.30 in ob 15.00 pripravlja voden ogled 
z degustacijo! 

Terasa Hotela Ribno
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Triglavske zgodbe
Predstavljajte si koliko planincev, gobar-
jev, lovcev in drugih popotnikov je v za-
dnjih stoletjih stopalo po planinah in goz-
dovih pod Triglavom. Prav vsak od njih 
bi nam lahko povedal kakšno pripoved. 
Nekatere bi bile resnične, druge pa bi se 
prepletale s fantazijami, ki jih navdihuje 
to mogočno okolje. Vabimo vas na pred-
stavo Triglavske zgodbe, kjer bodo im-
provizatorji skupine Vaška Scena na odru 
ustvarili zgodbe, ki jih bodo navdihnile 
vaše izkušnje, ideje in predlogi.

Zgodbe bodo na ogled v Infocentru 
Triglavska roža Bled, v petek, 15.6., ob 
20.00 uri. 

 Vaška scena je gledališko-improviza-
cijska skupina, ki ustvarja pod okriljem 
KUD Kamot iz Zasipa. Veščin improvi-
zacije se učijo v šoli improvizacijskega 
gledališča IGLU v Ljubljani. V Zasipu pa 
ustvarjajo že dve leti s predstavami Impro 
v Zasip'. S predstavami pa ne navdušuje-
jo samo v Zasipu, ampak imajo za sabo 
mnogo nastopov po Sloveniji, nastopajo 

v okviru Improlige, pred kratkim pa so 
premierno nastopili tudi na Blejskem 
gradu v sklopu Viteških dni s predstavo 
Volkodlak.

 Igrajo: Mira Petek, Jan Cunja, Jure Ja-
mnik in Mark Džamastagič

Glasba: Mojca Zupančič

VABLJENI!



Ekskurzija turističnega podmladka OŠ Bled v Log pod Mangrtom
V petek, 11. maja, smo se člani turistič-
nega podmladka OŠ prof. dr. Josipa Ple-
mlja z avtobusom peljali na pot v Log pod 
Mangrtom. To prelepo vasico pod julijski-
mi vršaci smo si šli ogledat kot adrenalin-
ski navdušenci. 

Člani podjetniško-turističnega krožka 
so se že po poti preizkusili v vlogi vo-
dnikov. Turistične znamenitosti in druž-
bene ter naravne posebnosti so razložili 
kot pravi strokovnjaki preko mikrofona 
v avtobusu. V Logu pod Mangrtom smo 
se razdelili v dve skupini in se prepustili 
adrenalinskim užitkom. Prvi so se spusti-
li po zip-line, drugi pa so se odpravili na 
soteskanje (canyoning) po potoku Frata-
rica. 

Obe dejavnosti sta v nas vzbudili po-
plavo občutkov. Pred vsako aktivnostjo so 
nas turistični oz. gorski vodniki skrbno 
opremili. Tako smo se počutili varno tudi 
v tistih trenutkih, ko se je v nas sprošča-
lo največ adrenalina. Slednjega ni manj-
kalo. Spust po jeklenici nas je vodil nad 
plazom in pod mostom v Logu pod Man-
grtom. Hitrost je bila tako velika, da smo 
morali že sami med vožnjo poskrbeti za 
zaviranje. Še bolj zanimivo pa je bilo sote-

skanje, kjer so nas vodniki z vrvjo spustili 
preko več kot  deset meterskega skalovja 
poimenovanega Katedrala, nato pa pope-
ljali čez številne tolmune in slapove. 

Na zbornem mestu smo kar pokali od 
pripovedovanja vtisov. Postali pa smo tudi 
lačni, zato smo se odpravili v Bovec, kjer 
smo imeli čas za kosilo. V poznih večer-

nih urah smo se utrujeni vrnili na Bled. V 
imenu Turističnega podmladka OŠ prof. 
dr. Josipa Plemlja Bled se zahvaljujemo 
Turističnemu društvu Bled za sofinanci-
ranje prevoza. 

:::: Magda Bogataj, Marina Vukašević, Saša Zupan, 
Peter Zupan, mentorji turističnega podmladka
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Ekskurzija podjetniško-turističnega krožka v hotel Kompas v Kranjski Gori
V torek, 24. maja, smo se člani podje-
tniško-turističnega krožka OŠ prof. dr. 
Josipa Plemlja odpravili na ekskurzijo v 
Kranjsko Goro. 

Že drugo leto zapored smo se posta-
vili v vlogo gostov in izkusili gostoljubje 
in prijaznost v enem izmed tamkajšnjih 
hotelov. Tokrat smo se odpravili v hotel 
Kompas.

Prijazno osebje nas je razvajalo na prav 
vsakem koraku. Že ob prihodu nas je pri-
čakala pomočnica izvršnega direktorja, 
Mateja Golja. Pozdravne table z imenom 
naše šole so tudi tokrat naznanile čudovit 
sprejem z dobrodošlico v obliki koktejlov 
in sladic v recepciji hotela. Najprej smo si 
z zanimanjem ogledali fotografije špor-
tnikov, ki visijo na stenah recepcije. 

Opazili smo mnogo svetovno znanih 
obrazov športnikov, ki so že bivali v tem 
hotelu. Prišel nas je pozdravit tudi Kekec, 
ki je s hudomušnimi izjavami poskrbel za 
dobro voljo. 

Gospa Golja nam je razkazala sobe, ki 
so opremljene s tapetami športnih scen 
in dogodkov iz kranjskogorskih in plani-
ških tekmovanj. Prav tako smo si ogledali 
konferenčne dvorane, hotelsko restavraci-
jo in disko v kleti hotela. 

Celotno izkušnjo smo obogatili še z 
doživetjem bazenskega kompleksa. Čo-
fotali, plavali in namakali smo se tako 
dolgo, da smo postali lačni. Okrepčat smo 
se šli v restavracijo in picerijo Bor. Ogled 
Kranjske Gore smo zaključili s spreho-
dom po starem vaškem jedru. 

To leto smo že drugič lastnoročno iz-
kusili prijetne občutke, ki se turistu pre-
budijo ob toplem sprejemu turističnih 
delavcev. Gostoljubnost vseh v hotelu 
Kompas je pustila v nas prijetne občut-
ke, ki jih bomo poskušali pričarati tudi 

takrat, ko bomo kot turistični podmladek 
vodili naše goste po Bledu. Turizem smo 
namreč ljudje in uslužbenci hotela Kom-
pas so nam pokazali, da le srčno, natanč-
no in dosledno opravljeno delo v gostu 
pusti dober vtis in zadovoljstvo. 

V imenu podjetniško-turističnega 
krožka se zahvaljujemo Turističnemu 
društvu za sofinanciranje prevoza in ose-
bju hotela Kompas v Kranjski Gori za pri-
jazen sprejem, možnost ogleda hotela ter 
brezplačno koriščenje njihovega bazena. 

:::: Magda Bogataj, Peter Zupan, mentorja PTK
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Iz pomladi v poletje na  podružnici Ribno
Po razgovorih z učenci, s starši, z učitelji, 
z vodstvom šole in kordinatorko akcije, 
ki vzpodbuja aktivno pot v šolo – Pešbus 
in Bicivlak, Bojano Lukan z Občine Bled, 
smo na naši šoli maja uspešno izpeljali 
štirinajstdnevno akcijo pešačenja in vo-
žnje s kolesom v šolo. Učiteljica Meta 
Skumavec je s sodelavkami pripravila 
načrt poti, postaj in urnik. Učenci so v 
spremstvu učiteljic, staršev, starih star-
šev in ostalih odraslih uživali v hoji in 
vožnji s kolesom v šolo. Ob zaključku 
akcije smo ugotovili, da je aktivna pot v 
šolo pomembna za zdravje, samostojno 
navajanje na udeležbo v prometu in sku-
pno druženje pred poukom. Z obiskom, 
s čestitkami in s prisrčnimi darilci nas je 
razveselil župan Občine Bled Janez Fajfar 
z željo, da bi nas akcija res vzpodbudila k 
aktivni poti v šolo.

Učenci dramskega krožka z mentori-
cama Nušo Poljanec in Blanko Valant so s 
predstavo Pika Nogavička razveselili otro-
ke iz Vrtca Bled, s predstavo Kako je Pavli-
ha Kukca prodal pa otroke iz Vrtca Gorje. 

Tridesetega maja smo si v Festivalni 
dvorani na Bledu z zanimanjem ogledali 
trojezično dramsko uprizoritev pravljic, 
legend treh dežel, prepletenih z glasbe-
nimi izštevankami in plesom, ki so nam 
jo predstavili udeleženci mednarodnega 
projekta Trije jeziki – en oder. Ponosni 
smo na učence dramskega krožka z men-
torico Nušo Poljanec in blejske učence 
5.b razreda z učiteljico Matejo Sirk, ki so 
domiselno in prisrčno predstavili Bled z 
okolico. Čestitamo pa tudi učencem in 

mentorjem iz Avstrije in Italije, ki so nam 
svojo pravljico in legendo približali tudi v 
slovenskem jeziku. Projekt treh dežel so 
četrtega junija uspešno predstavili v Ge-
moni v Italiji. S petjem, plesom in igro 
so se kulturno povezali učitelji in otroci 
treh dežel, ne ločijo jih ne različni jeziki 
in ne meje.

Učenci prvega in drugega razreda z 
učiteljico Nušo Poljanec so se udeležili ta-
bora Rdečega križa v Radovljici. Ogledali 
so si centralno skladišče RK, prikaz dela s 
policijskimi psi, prikaz oživljanja in ukre-
panja ob nujnih medicinskih stanjih, se 
poučili o varnem rokovanju ob najdbi ek-
splozivnih sredstev. Ob aktivnem poslu-

šanju in sodelovanju so se učenci naučili 
marsikaj novega. 

Tudi letos smo se odzvali na povabi-
lo Slovenske Karitas in pridno zbiramo 
zvezke v akciji Pokloni zvezek.

Prvi poletni mesec smo na podružnici 
pričeli pravljično in čarobno predvsem s 
prvošolčki in z drugošolčki, ki so skupaj 
z učiteljicama in kuharico prespali v šoli, 
ob veselem druženju, branju pravljic in 
nepozabnem obisku prijazne čarovnice 
in dveh zabavnih duhcev, ki so vse skupaj 
zazibali v miren spanec, obarvan z lepimi 
sanjami.

:::: Meri Poklukar

Obiskali smo vojašnico na Bohinjski Beli
Polni pričakovanj smo se prebudili v sonč-
no petkovo jutro. Čakal nas je prav poseben 
dan, ki so ga otroci komaj čakali. Na obisk 
smo odšli v Vojašnico Boštjana Kekca na 
Bohinjski Beli. Dan smo pričeli kot čisto 
pravi vojaki. Najprej smo telovadili, potem 
smo se po obrazu namazali z vojaškimi bar-
vami in takoj smo vedeli, da bomo preživeli 
nepozaben dan. Vojakinje in vojaki so se 
zelo potrudili in za nas pripravili zanimiv 
program. Pokazali so nam njihovo opremo, 
lahko smo splezali v vojaška vozila in meta-
li ročne bombe. Te seveda niso bile prave, 
ampak take, ki so bile nam v zabavo. Pre-
izkusili smo tudi njihovo plezalno steno in 
za konec streljali z zračno puško v tarčo. Se-
veda pa se na tak vroč dan prileže sladoled. 
Za to pa je poskrbel gospod Tomaž Zupan, 
ki je za vsakega otroka in tudi za učiteljice 
pripravil kepico sladoleda in nam posladkal 

že tako prijeten dan. Preživeli smo še en 
zanimiv dan in spoznali, da domače okolje 
ponuja veliko lepega ter veliko prijaznih lju-

di, ki otroke sprejmejo z odprtimi rokami.

:::: Urša Beber, Podružnica Bohinjska Bela



Obisk Boštjana Gorenca-Pižame
V okviru prireditve ob zaključku bralne 
značke nas je 31. maja 2018 obiskal Bo-
štjan Gorenc-Pižama. V dnevu, ko je bilo 
dogajanje posvečeno knjigam, branju, 
literaturi in namenjeno vsem, ki smo v 
letošnjem letu uspešno opravili bralno 
značko, je s svojim nastopom znal navdu-
šiti prisotne v šolski telovadnici.

Boštjan Gorenc-Pižama je slovenski 
komik, prevajalec, bivši raper, pisatelj in 
ustvarjalec podkastov na mreži Apparatus 
z enim najobširnejših spektrov ustvarja-
nja na Slovenskem. S svojim delovanjem 
skrbi za popularizacijo literature in pri-
sega tudi na slovnico. Tako v sodobnem 
času socialnih omrežij ozavešča mlade 
o pomembnosti rabe slovenskega jezika 
in branja slovenskih klasikov. Slovenskih 
klasikov? Saj res! "SLOLvenski klasiki 1" 
je naslov Pižaminega literarnega prvenca, 
v katerem je združil tri stvari, ki mu gre-
do v poklicnem življenju najbolje od rok: 
humor, zgodovina literature in socialna 
omrežja. Drugi del napoveduje za 8. fe-
bruar 2019. Lani je v podobnem duhu s 
Tanjo Komadino izdal še strip “Moj lajf” 
po motivih Cankarjevega Mojega življe-
nja.

Preden sem Pižami prepustil oder, 
sem mu zastavil še nekaj vprašanj.

Boštjan, hvala, da ste z nami. Najprej 
me zanima, kakšen je bil vaš motiv za na-
stanek SLOLvenskih klasikov 1. Ste želeli 
klasična dela slovesnke literature pribli-
žati mlajši generaciji na inovativen način 
ali vas je bolj zabavala ideja, kako bi se ti 

avtorji znašli v današnjem času?
Mislim, da me je zanimalo kar oboje. 

Želel sem, da bi bila šala v kontekstu in-
terneta nekomu smešna, a bi morda zato, 
ker je ne bi razumel, v roko vzel klasično 
delo slovenske literature. Če mi je uspelo 
to, sem svoj cilj praktično dosegel.

Nastopate kot komik in ena vaših prvih 
postojank na tem področju je bila Impro 
liga. Vam to, da ste začeli z improvizacijo, 
pomaga pri nastopih, se zato znate bolje 
odzvati na morebitne zabavne pripetljaje, 
vas ti zato manj zmedejo?

Da, zagotovo. Prav pred kratkim se mi 
je zabaven pripetljaj zgodil na Ptuju, ko 

je v telovadnico, kjer se je dogajala prire-
ditev, priletel ptič. Nisem ga opazil, ker je 
bil za mano, in vsi pristoni so se v trenut-
ku začeli smejati. Svojo publiko sem vpra-
šal, če jim je ptič tako zanimiv, ker so ga 
prvič videli v njegovem naravnem okolju. 
Prej so ga namreč le v Poli salami. 

Z Anžetom Tomićem in Boštjanom 
Nachbarjem ustvarjate tudi podkast Po-
drobnosti. Podkast je v Sloveniji relativno 
nov medij, gre za nekakšne radijske od-
daje brez glasbe in časovne omejitve, vaš 
živi na internetu. Kako gledate na razvoj 
tega medija? Se vam zdi, da bi lahko pod-
kasti izpodrinili klasično obliko radijske 
oddaje ali bosta radio in podkast scena v 
prihodnosti hodila z roko v roki, glede na 
to, da tudi nekatere radijske postaje obja-
vljajo podkaste?

Ne, mislim, da podkasti ne bodo ni-
koli izpodrinili klasične radijske oddaje. 
Z njimi je približno tako, kakor je z Ne-
tflixom, ko lahko na zahtevo gledaš fil-
me. Pri ustvarjanju podkastov mi je všeč 
predvsem, da ni potrebno vseskozi vrteti 
glasbe in to, da nisi časovno omejen. To 
je velika prednosti pred vsemi drugimi 
oblikami oddaj. 

In nato je zavzel oder. Govoril je o knji-
gah, branju, pomembnosti le tega. Vse, 
ki smo brali, je podučil, da moramo na-
daljevati s to dejavnostjo. In predvsem je 
s svojo pojavo pustil neizbrisen pečat na 
letošnjem šolskem letu. In tega pečata še 
dolgo ne bomo pozabili.

:::: Jan Čelesnik, 8. a
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Zeliščni festival
Konec maja je v našem vrtcu potekal ju-
bilejni 5. Zeliščni festival. Poleg različnih 
ustvarjalnih in gibalnih delavnic smo pri-
pravili tudi raznolik kulturni program. 
Nastopili so otroci iz Glasbenega centra 
DO RE MI in pevski zborček našega vrtca. 

Zvezde festivala pa so bile naše kuha-
rice, ki so nam zaigrale igrico Kekec in 
Pehta. 

Otroci so skupaj s strokovnimi delavci 
pripravili veliko dobrot, ki smo jih lahko 
poskusili v zeliščni kuhinji.

Festival je letos potekal v dveh delih. 
Dopoldanski del je bil namenjen otro-
kom, v popoldanskem delu pa so si zelišč-
ne dogodivščine lahko ogledali tudi starši 
skupaj z otroki. 

Novost pa je bila, da so se popoldne 
predstavili naši dobavitelji. 

Skupaj smo preživeli čudovit zeliščni 
dan.

:::: Nina Morgan

Mladi 
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Mini ramp na Blejskem jezeru in osvajanje Guinnessovega 
svetovnega rekorda v hippie jumpu
RO7KA, športno tekmovanje z retro deskami, se bo v sedmi 
ediciji zgodila na pravljični lokaciji, magični promenadi ob Blej-
skem jezeru. Letošnji poletni dogodek na prostem bo poleg že 
ustaljenega zabavnega programa vseboval veliko popolnoma no-
vih, vznemirljivih vsebin.

V sedmo RO7KO bomo odveslali 30. junija ob 9.30, z  aktivi-
sti Balkan River Defence, z največjo Evropsko akcijo za ohranja-
nje divjih rek, ki na svoje dogodke privablja množice ljubiteljev 
narave.

Občudovalci in mimoidoči boste lahko posedali v urejenih 
kotičkih, ustvarjali z otroki in si pogledali ponudbo s stojnic. Ob 
11h se začne trening, ljubitelji športa pa boste medtem uživali na 
pikniku ob travi, kjer bo poskrbljeno tudi za lačne in žejne, surf 
šola Manawai vas bo peljala na tarp surfing.  

Ob 13h se začne tradicionalno rolkarsko tekmovanje v treh 
panogah: slalom + tapkanje,  hippie jump, ki bo letos zares po-
seben, saj bomo podrli  Guinnessov rekord!  Zmagovalec bo za-
pisan v sam vrh svetovnih rolkarskih dosežkov. Za konec pa še 
velika atrakcija tekmovanja, triki na klančini, ki se bodo izvajali 
kar na jezeru! Dobro družbo vam bosta delala 'oče skate kulture' 
pri nas, Dalaj Eegol in njegov pajdaš z žametnim glasom, Toni 
Cahunek. Najboljši bodo poleg rekordov in večne slave domov 
odšli tudi z denarnimi nagradami! 

Dogodek je prijazen otrokom in mladim družinam. Vaši 
malčki bodo tudi sami lahko preizkusili svoje rolkarske spretno-
sti v 'šoli rolkanja'  z učitelji projekta Flow ramps, mlajši in manj 
izkušeni pa se bodo lahko zabavali na ustvarjalnih delavnicah.  

Ko bodo znani zmagovalci zgodovinskega dogodka in podar-
jene titule, pa pridejo na vrsto še vsi obiskovalci – s tombolo, kjer 
bo moč osvojiti bogate nagrade. Da bo konec res dober in vzduš-
je še naprej vrhunsko, bodo poskrbeli indi rokerji Koala Voice. 
Za najbolj vztrajne sledi še zabava v klubu Stop, kjer se boste 
lahko do konca naplesali ob zvokih znanih slovenskih didžeje: 
Alpha Male, Bakto, Borka, feentz&Ivanhoe in Lavka.

Dogodek je za obiskovalce brezplačen (z izjemo prijavnine za 
tekmovalce)!

:::: Ekipa RO7KE

Mini golf – okus neminljivosti
Nazadnje smo občane Bleda na teh straneh nagovorili avgusta 
lani in zapisali, da domačim mini golfistom na delu v tujini v 
prvem delu sezone nikakor ni steklo po željah in v skladu s pri-
čakovanji. Službene obveznosti, poškodbe, bolezni in odpovedi 
turnirjev so botrovale nekoliko slabšim izkupičkom in skromnej-
ši udeležbi na tekmovanjih najvišjega ranga. Precej bolje sta se v 
nadaljevanju turneje v severni soseščini in na matičnem igrišču 
znašla Danilo Pavšič (dunajski WAT 21) in Sergej Učakar (celov-
ški 1. KMGC), medtem ko je tretji legionar, Jani Jensterle tekmo-
val zelo malo. Danilo se je septembra veselil najnižje stopničke 
na 18. blejskem festivalu, oktobra državnega naslova, Sergej pa 
je še sedmič zapored osvojil ligo Koroškega deželnega prvenstva. 
Tudi letos ne popuščata; Danilo je po treh postajah dunajskega 
»kroga« v skupnem seštevku četrti, Sergej pa je nedvomno našel 
občutke izpred treh let, saj po polovici koroškega »toura« suve-
reno vodi s štirimi zaporednimi zmagami. Mimogrede: Pavšič 
je v enajstih sezonah v dunajskem dresu odigral sedemkrat 19, 
Učakar v celovškem pa je eternitni standard že trikrat premagal 
(18 prog – 18 udarcev) in dosegel desetkrat rezultat 19. Jensterle 
je zaenkrat pri eni devetnajstici. 

Omenjene tekme se vedno odigrajo štirikrožno, Sergejev slo-
venski rekord je pri 82, kar ob desetih »dvojkah« pomeni 62 
udarcev »hole in one«, v žargonu »as«!  

Tekmovanja deželnih prvenstev sledijo v juniju, ko bodo naši 
»gastrbajterji« prekrižali palice tudi na nekaterih tradicionalnih 
turnirjih, kot sta ena najstarejših evropskih – prvi za pokal Vrb-
skega jezera, drugi za Veliko nagrado Pernitza v Spodnji Avstriji. 
Oba se, podobno kot blejsko igrišče, ponašata z več kot 50-letno 
zgodovino.

Letošnja zelo nestanovitna pomlad jo je precej zagodla izva-
jalcem del in najemniku blejskega igrišča, saj zaključna prepla-
stitev igralnih polj, ki je sklepna faza obnove najstarejšega tovr-
stnega objekta v državi, čaka na realizacijo že od aprila. Izvajalec 
potrebuje vsaj 96 ur suhega in ustaljenega vremena, kar pa se 
do začetka tega meseca ni izpolnilo. Obnovo je najprej onemo-
gočalo cvetenje, kasneje je projekt ustavil dež.

Kakor koli že, upamo na najboljše in da bomo v naslednjem 
članku lahko poročali o dobrih rezultatih naših srčnih mož ter o 
uspešnem zaključku prenove blejskega mini golf igrišča.

:::: Mini golf zveza Slovenije

Šport  
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Conditus Taležlauf – Cilj z razgledom razpis 2018
Športno društvo Ribno v nedeljo, 12. 8. 
2018, organizira šesti Conditus Taležlauf – 
Cilj z razgledom.

Kraj prireditve : Ribno pri Bledu
Štart teka: pri Savskem mostu v Rib-

nem ( 417 m n. v. ) ob 10. uri
Cilj teka : Lovska koča na Taležu ( 726 

m n. v. )
Podatki o progi: Trasa teka, dolžine 8,5 

km, bo potekala po gozdnih in makadam-
skih poteh ter stezah z vzponom in spu-
stom z najvišje točke teka Tolstega vrha 
(873 m n. v.). Na progi bodo tri okrepče-
valnice z vodo.

Vodja tekmovanja: Miha Valant
Informacije: Miha Valant (041/885-

698) in Aljoša Ažman (041/607-445), 
e-pošta: info@talezlauf.si in www.talezla-
uf.si

Prijavnina::
Predprijave do 7. 8. 2018.
Prijavnina (10 EUR) na TRR 07000-

0000477233 (ŠD Ribno, Izletniška ulica 
11, Ribno, 4260 Bled). Pri plačilu na TRR 
je potrebno v rubriko NAMEN vpisati 
ime in priimek osebe za katero se prijav-
nina plačuje.

Prijave::
Na dan tekmovanja od 8:00 do 9:45 

ure prijavnina znaša (12 EUR)

Nagrade::
Prvi trije tekmovalci absolutno (moški, 

ženske) dobijo pokale in praktična darila. 
Prvi trije v kategorijah medalje.

Zdravstveno varstvo::
Vsak sodeluje na lastno odgovornost. 

Ob progi in na cilju bo poskrbljeno za 
nujno medicinsko pomoč.

do 19 let od 20 do 29 let

od 20 do 29 let od 30 do 39 let

od 30 do 39 let od 40 do 49 let

od 40 do 49 let od 50 do 59 let

od 50 do 59 let nad 60 let

od 60 do 69 let

nad 70 let

Kategorije::
Moški        Ženske



Vsak sodeluje na lastno odgovornost. Ob progi in na cilju bo poskrbljeno za nujno 
medicinsko pomoč.



Za prevoz opreme na cilj poskrbi organizator za vse, ki bodo opremo oddali na 
označeno mesto do 10 minut pred štartom.


Sodelujejo lahko vsi, ki izpolnijo prijavnico in poravnajo prijavnino. S podpisom na 
prijavnici udeleženci potrjujejo, da se strinjajo s pogoji prireditve. Udeleženci tečejo 
na lastno odgovornost. Vsi tekači so udeleženci v cestnem prometu in so dolžni 
upoštevati cestno prometne predpise, navodila in opozorila organizatorjev. 
Organizator ne odgovarja za nastalo škodo, ki si jo udeleženci povzročijo med seboj 
ali proti tretji osebi. Udeleženci s podpisom prijavnice soglašajo z objavo fotografij na 
spletni strani organizatorja.



Organiziran bo tudi voden otroški pohod s štartom ob 9.30 pri Savskem mostu in 
ciljem pri Lovski koči na Taležu. Dolžina pohoda je 2,5 km in poteka po gozdni cesti. 
Za pohod štartnine ni. 



 

Garderoba::
Za prevoz opreme na cilj poskrbi orga-

nizator za vse, ki bodo opremo oddali na 
označeno mesto do 10 minut pred štar-
tom.

Splošni pogoji::
Sodelujejo lahko vsi, ki izpolnijo pri-

javnico in poravnajo prijavnino. S podpi-
som na prijavnici udeleženci potrjujejo, 
da se strinjajo s pogoji prireditve. Ude-
leženci tečejo na lastno odgovornost. Vsi 
tekači so udeleženci v cestnem prometu 
in so dolžni upoštevati cestno prometne 
predpise, navodila in opozorila organiza-
torjev.

Organizator ne odgovarja za nastalo 
škodo, ki si jo udeleženci povzročijo med 
seboj  ali proti tretji osebi. Udeleženci s 
podpisom prijavnice soglašajo z objavo 
fotografij na spletni strani organizatorja.

Vodeni otroški pohod::
Organiziran bo tudi voden otroški po-

hod s štartom ob 9.30 pri Savskem mostu 
in ciljem pri Lovski koči na Taležu. Dolži-
na pohoda je 2,5 km in poteka po gozdni 
cesti. Za pohod štartnine ni.

Graf proge::

Nočna 10ka! 
Tudi letos bodo Bled preplavili tekači 

in tekačice, ki se bodo pomerili na tra-
dicionalni desetkilometrski tekmi okoli 
Blejskega jezera. Letos je za 12. Nočno 
10ko na voljo 3012 startnin! Tudi letos bo 
osrednji prireditveni prostor v Veslaškem 
centru v Mali Zaki. 

Program: 
Petek, 13. 7. 2018

17.00–20.00 Izdaja štartnih številk in pake-
tov za skupine in posameznike
Sobota, 14. 7. 2018

15.00 Odprtje parkirišč
16.00 Otvoritev Nočne 10ke
16.00–21.00 Izdaja štartnih številk in pake-

tov za posameznike
16.00–24.00 Predstavitve na stojnicah
15.00–2.00 Gostinska ponudba

18.00 Ozarin rekreativni tek na 1200 m
18.45 Ozara & Bolje delavnica izdelave eko 

svečk
19.00–24.00 Otroško varstvo
20.00 Otroški Icepower tek
22.00 Nočna 10ka
22.30 Nastop Godbe Gorje v Zdraviliškem 

parku za spodbudo tekačem
23.15 Podelitev medalj in nagrad
23.00–2.00 Nastop skupine Joške vn
02.00 Zaključek prireditve

Vse, ki ne boste tekli, vabimo, da spod-
bujate tekačice in tekače ob progi!

:::: RP
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Atleti v novi sezoni
V soboto in nedeljo, 2. in 3. junija, je v 
Ljubljani potekalo prvenstvo Slovenije 
U18, prvenstvo Slovenije U23 in atletski 
miting. Med mlajšimi mladinci je bila 
zelo močno zasedba. Nastopili so skoraj 
vsi kandidati za evropsko prvenstvo za 
mlajše mladince in mladinke, ki bo julija 
v Gyoru na Madžarskem. V tej trenutno 
najbolj kakovostni zasedbi je Katarina 
Gradnik, ki je sicer še v kategoriji U16, 
zmagala v skoku v daljino in tako posta-
la državna prvakinja tudi v starejši kate-
goriji. Tekla je tudi na 100 m in dosegla 
osebni rekord. Aleksej Marušič in Blaž 

Grabnar sta tekmovala v teku na 800 m 
in prav  tako dosegla osebna rekorda. 

Že nekaj dni prej, 28. maja, je v Kranju 
potekalo tekmovanje za zlato ligo Gorenj-
ske. Pija Šepič je ponovno stala na odru 
za zmagovalce v teku na 60 m. Dosegla 
je 3. mesto in v skoku v daljino dosegla 
osebni najboljši rezultat. Prav tako je naj-
boljša rezultata v teku na 60 m in v sko-
ku v daljino dosegla Medeja Ulčar. Inja 
Polanec, Anja Zalokar in Zala Štalc so si 
pritekle do sedaj najboljše čase na 60 m. 

Iskrene čestitke vsem!

:::: AD Bled 

Kadetinje OK Bled - ekipa Zgornja Gorenjska - so državne prvakinje
V nedeljo, 27. maja, je v Kranju potekal 
finalni odbojkarski turnir deklet za na-
slov državnih prvakinj v kategoriji kade-
tinj. Ekipa Odbojkarskega kluba Bled pod 
imenom »Zgornja Gorenjska« si je z do-
brim delom preko cele sezone in z uspe-
šnim nastopanjem ter končno z drugim 
mestom na polfinalnem turnirju dva te-
dna prej priborila uvrstitev v finale. Prvo 
tekmo v finalu je ekipa OK Bled odigrala 
proti ekipi UOK Vital iz Ljubljane. Tek-
mo so odločno in suvereno začele igralke 
Zgornje Gorenjske in takoj povedle. Ven-
dar sta v začetku seta kasneje obe ekipi 
naredili kar nekaj napak in sta se vse do 
končnice niza izmenjevali v vodstvu, prav 
pred koncem z rahlo prednostjo Vitalovk. 
Po napetih nekaj točkah, nervozi trener-
jev in nerazumljivih odločitvah sodni-
kov pa je Zgornja Gorenjska povedla in 
zmagala niz z 30:28. Očitno je bil šok za 
Vitalovke prevelik, Zgornja Gorenjska pa 
se je razigrala in v drugem nizu do konca 
tekme ohranjala prednost. Dekleta so po-
kazala borbeno igro na igrišču, natančen 
napad in nekaj dobrih začetnih udarcev. 
Gladko so premagale ekipo Vitala z 2:0, 
kjer je bilo razočaranje očitno. Punce pa 
so si s tem priigrale vstopnico v veliki fi-
nale. V drugi polfinalni tekmi, v kateri sta 
se pomerila ŽOK Triglav Kranj in OK Bra-
slovče, so zmago z 2:1 slavile Kranjčanke 
in postale še druge finalistke.

Finalna tekma državnega prvenstva na 
tri nize je bila tako med ekipama OK Bled 
in ŽOK Triglav Kranj, ki sta se med seboj 
že pomerili v polfinalu. Takrat so Kranj-
čanke po nervozi Blejk slavile zmago z 
2:0, tokrat pa se je tekma razpletala čisto 
drugače. Blejke so s svojimi začetnimi 
udarci oddaljile nasprotnice od mreže in 
jim tako otežile možnost dobivanja lah-
kih točk. Kljub borbi in vztrajnosti doma-
čink so gostje svojo igro držale in z vztraj-

nostjo zmagale prvi niz. Prav tako so tudi 
nadaljevale in s prispevkom vsake posa-
meznice dokazale, da si zaslužijo naslov 
prvakinj. Kranjčanke se niso uspele vrniti 
v svojo igro, saj »zgornje Gorenjke« niso 
popuščale. Gladko so zmagale še dva niza 
in s 3:0 ob bučni podpori peščice svojih 
navijačev slavile naslov državnih prvakinj 
v kategoriji kadetinj … 

Za ekipo kadetinj Zgornja Gorenjska 
so igrala dekleta, ki vadijo pod okriljem 
OK Bled in pod vodstvom trenerke Bojane 
Kecojević: Ema Burja, Hana Langus, Zala 
Krašovec (najvrednejša igralka finalnega 
turnirja), Manca Krašovec, Maja Humer-
ca Šolar, Eva Oštir, Nika Kovačevič, Nina 
Urbanc, Iva Klinar, Lara Pristavec, Inja 
Jarkovič in Tara Friškovec. V okviru do-
govora o sodelovanju med klubi zgornje 
gorenjske regije sta se tej ekipi pridružili 
še dekleti z Jesenic (OK Mladi Jesenice): 
Anja Zorman (najboljša blokerka finalne-
ga turnirja) in Isa Ramić.

Mlade odbojkarice OK Bled s svojimi 
kolegicami iz regije v različnih skupnih 
selekcijah tako nadaljujejo z uspešnim 
delom in velikimi uspehi. V zadnjih petih 
letih so v sodelovanju z OK Mladi Jeseni-
ce dvakrat postale državne prvakinje, tri-
krat osvojile drugo mesto in trikrat četrto 
mesto v državi. V letošnji sezoni so odlič-
ne rezultate na državnem nivoju dosegale 
tudi ekipe OK Bled v drugih kategorijah: 
starejše deklice 5. mesto, mala odbojka 
6. mesto, mini odbojka 17. mesto, kar je 
velik uspeh, ker so igrala dekleta mlajših 
letnikov (2008–2010).

Ekipe dosegajo tudi odlične rezultate v 
šolski odbojki. Igralke, ki obiskujejo OŠ 
dr. Josipa Plemlja Bled (Zala Krašovec, 
Manca Krašovec, Eva Oštir, Liza Zalokar, 
Bela Mohorič, Lara Ulčar, Zala Jemec, 
Lara Pristavec, Vita Pintar in Julija Jako-
pič), so tako letos tudi državne podprvaki-
nje prvenstva osnovnih šol. 

:::: Hana Langus in upravni odbor OK Bled

Šport



»Bled Hirter« prvak 3.SNL center
Blejski nogometaši so letos res hit na 
vseh področjih. Po odmevni zmagi naših 
najmlajših na turnirju v Brixnu so člani 
pred dnevi postavili piko na i in postali 
zmagovalci v 3. SNL center. V 26-ih tek-
mah so kar 19-krat zmagali, trikrat igrali 
neodločeno in štirikrat izgubili. Osvojili 
so 60 točk in tako zasluženo osvojili prvo 
mesto, kar je največji uspeh v zgodovini 
NK Bled. Zanimivo, da ravno letos klub 
praznuje svoj »80. rojstni dan«.

Pod vodstvom športnega direktorja Mi-

haela Zrimca sta trenerja Aleš Dolinar in 
Grujo Ristič sestavila odlično ekipo. Naj-
močnejša člena sta bila kapetan Boštjan 
Gaberšček v obrambi in Ladislav Stanko 
v napadu (drugi strelec lige). Če k temu 
dodamo še podatek, da je ekipa zmagala 
tudi v tekmovanju za fair-play, lahko ugo-
tovimo, da je NK Bled na pravi poti.

V kvalifikacijah za vstop v 2. SNL nam 
žal ni uspelo, za las je bila boljša ekipa 
LUŠT Beltinci. Rekorden obisk v ŠP na 
Bledu je lep signal vsem v NK Bled, ki ga 

vodi predsednik Damjan Mulej, da poiz-
kusimo ponovno v prihodnji sezoni.

Prekrasno urejeno igrišče, kjer dela vo-
dita Stane Vončina in Rok Potočnik, več 
kot sto otrok v klubu, novoustanovljena 
ženska ekipa, kvalitetna in zelo homoge-
na trenerska ekipa … To je osebna izka-
znica NK Bled.

Hvala vsem zvestim navijačem, spon-
zorjem in Občini Bled za vsestransko 
podporo.

:::: Miran Vovk, NK Bled

Medobčinsko in regijsko prvenstvo osnovnih šol v atletiki
22. 5. 2018 je v blejskem športnem parku, 
v organizaciji OŠ prof. dr. Josipa Plemlja, 
potekalo že tradicionalno medobčinsko 
šolsko prvenstvo v atletiki. Sodelovalo je 
šest osnovnih šol iz občin Bohinj, Gorje, 
Radovljica in Bled. 39 učenk in učencev 
je zastopalo našo šolo. Dosegli so odlične 
rezultate in uvrstitve, med drugim 5 pr-
vih, 6 drugih in 8 tretjih mest, če našte-
jem le najboljše.

27 učenk in učencev naše šole se je 
uvrstilo na regijsko prvenstvo v atletiki, ki 
je potekalo 30. 5. 2018 v Kranju. Katari-
na Gradnik je osvojila 2. mesto v skoku 
v daljino, Maks Sitar 3. mesto v teku na 
300 m, ženska štafeta 4 × 100 m, v postavi 
Katarina Gradnik, Lana Omovšek, Špela 
Capuder in Zala Krašovec, pa tudi odlično 
2. mesto. Čestitke tudi ostalim učenkam 
in učencem, ki so se borili po svojih naj-
boljših močeh in dostojno zastopali našo 
šolo. Tekmovanje v skoku v višino, z dve-
ma našima učenkama Taro Capuder in 
Zalo Krašovec, pa je bilo zaradi slabih raz-
mer na tekmovališču žal odpovedano, tako 
da so za uvrstitev na državno prvenstvo šteli 
rezultati medobčinskih prvenstev.

Katarina Gradnik državna prvakinja, ženska 
štafeta 4 × 100 četrta!

6. 6. 2018 pa je v Žalcu potekalo še za-
dnje dejanje letošnje šolske atletike – dr-
žavno prvenstvo OŠ.

Maks Sitar, Zala Krašovec, Tara Ca-
puder, Špela Capuder, Katarina Gradnik, 
Lana Omovšek so letošnji udeleženci vr-
hunca šolske atletske sezone.

Katarina Gradnik je v skoku v daljino, 
z osebnim rekordom, prepričljivo osvojila 
prvo mesto in postala državna prvakinja v 
kategoriji starejših deklic. Velik rezultat, 
4. mesto,  je uspel tudi naši štafeti sta-
rejših deklic v postavi Katarina Gradnik, 
Lana Omovšek, Špela Capuder in Zala 
Krašovec. 

Dejstvo, da je samo ena učenka iz atlet-
skih vrst, ostale tri pa izhajajo iz povsem 
drugih športov, daje temu rezultatu še 
posebno težo. Zala Krašovec z 8. mestom  
in Tara Capuder s 13. mestom pri skoku v 
višino in Maks Sitar z 22. časom na 300 
m so več kot upravičili svoj nastop na pr-
venstvu. 

Še enkrat iskrene čestitke vsem. 

Za konec pa samo še: Katarina, Zala, 
Lana in Špela in vsi devetošolci, letos za-
ključujete »osnovnošolsko kariero«. Hva-
la za vse lepe trenutke, ki smo jih doživeli 
skupaj na raznih športnih tekmovanjih v 
vseh teh letih. Želim vam veliko uspeha 
v šoli, športu in na osebnem področju. 
Srečno. 

:::: Borut Sirk

24 Šport
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SANACIJA MRTVEGA ROKAVA NA OBMOČJU VODNEGA VIRA OVČJA JAMA V 
RADOVNI
V hidrogeološki analizi o možnih vzrokih za 
onesnaženje vodnega vira Ovčja jama je bil 
opredeljen kot tak tudi mrtvi rokav reke Ra-
dovne tik ob lokaciji vodnega vira. Občina 
Gorje je letos pristopila k sanaciji. Izdela-
va kamnite zložbe proti zajetju in ureditev 
rokava reke Radovne je bila v petek 23.3. 
zaključena. Mrtvi rokav je sedaj lepo preto-
čen in brežine urejene. Kakovost pitne vode 

ODPADNO KUHINJSKO OLJE
Kaj storiti z oljem, ki nam ostane po cvrtju ali 
peki jedi? Nikakor ga ne vlivajte v stranišč-
no školjko ali lijak, saj ob takem ravnanju 
lahko pride do zamašitve odtočnih cevi in 
težav v čistilnih napravah, hitreje se namno-
žijo majhni glodavci, predvsem podgane, 
olje preide v kanalizacijski sistem in naprej 
v sistem površinskih voda in podtalnice, kjer 
zaradi nepropustne plasti, ki jo ustvari na 
površini vode, onemogoča kroženje kisika 
in tako močno škoduje vodni favni in flori. 

Uporabljeno jedilno olje je odpadek, ki ga 
moramo ločevati od drugih odpadkov, saj 
ga je mogoče predelati v druge surovine, 

kot so biodizel, bioparafin ali glicerin. Zato 
smo v zbirni center namestili poseben za-
bojnik, ki je namenjen oddaji odpadnega 
jedilnega olja. Prinesete ga lahko v plasten-
kah za olja ali pijače, v kozarcih za vlaganje 
ali v podobni embalaži, ki jo je predhodno 
treba očistiti od prejšnje vsebine. Plasten-
ke za zbiranje odpadnega olja lahko kupite 
tudi pri nas: 2,2l za 5,50 EUR in 3,5l za 6,5 
EUR.

Pri tem pa  še velja opozoriti na to, da med 
odpadna jedilna olja uvrščamo rastlinska 
olja (npr. olivno olje, sončnično olje, repično 
olje,… in olja iz različnih semen) ter rastlin-
ske maščobe (npr. margarina ali maslo, ki 
ostaneta po cvrtju), ne pa tudi avtomobil-
skega olja, ki ga z odpadnim jedilnim oljem 
ne smemo mešati. 

Infrastruktura Bled je v sodelovanju s pod-
jetjem JEKO, d.o.o. v  preteklem mesecu 
začela z izvajanjem projekta Zbiranje od-
padnega jedilnega olja iz gospodinjstev, 
katerega namen je ekološko ozaveščanje 
učencev o pravilnem zbiranju odpadnega 
jedilnega olja, preko njih pa tudi njihovih 
staršev in širšega lokalnega okolja. Z njim 
želijo dolgoročno zmanjšati škodljive vplive 
na okolje zaradi neprimernega načina odla-
ganja odpadnega jedilnega olja. 

Projekt, ki se izvaja v občinah Zgornje Go-
renjske je zasnovan kot tekmovanje v zbira-
nju odpadnega jedilnega olja iz gospodinj-
stev v 4. razredih osnovnih šol, vendar je v 
prvi vrsti to ekološko osveščanje. V občinah 
Bled in Gorje je bilo v marcu v okviru pro-

bomo spremljali tudi v prihodnje. Spodaj 
lahko vidite stanje pred in po sanaciji.

V aprilu smo v sodelovanju z Naravoslov-
notehniško fakulteto Univerze v Ljubljani 
pričeli z izvajanjem sledilnih poskusov za 
izvedbo analize vodnega vira Ovčja jama 
na območju doline reke Radovna. Po dose-
danjih informacijah se voda, ki se zajema v 
zajetju napaja na dveh območjih; na obmo-
čju Mežakle in na območju reke Radovne 
vzhodno od zajetja. Zastavlja se vprašanje, 
ali je omenjena interpretacija ustrezna in 
kakšnih so deleži vode glede na izvor. 

Z analizo se bo skušalo omenjeno hipotezo 
potrditi in določiti deleže vode, ki v zajetje 
prihajajo neposredno iz reke Radovne in iz 
območja Mežakle. 

Po hidrogeoloških kartah, se vodni vira na-
paja tudi iz območja Pokljuke.

jekta izvedeno izobraževanje za več kot 90 
četrtošolcev, ki odpadno jedilno olje iz go-
spodinjstev prinašajo v Zbirni center Bled. 
Oddelek, ki bo do konca tega meseca zbral 
največ odpadnega jedilnega olja, bo prejel 
nagradni izlet v Piran. 

Odpadno jedilno olje je največji sovražnik 
pitne vode. 1 liter odpadnega olja onesnaži 
kar 1.000 litrov vode, zato z njim ravnajte 
odgovorno. Odločite se modro – odpadno 
olje shranjujte v plastenke, ki jih nato odpe-
ljite v zbirni center. Nikakor ga ne vlivajte 
v straniščno školjko ali lijak!
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Hrana ni namenjena recikliranju, da bi do-
bili kompost ali energijo, ampak svojemu 
prvotnemu namenu, za človekovo prehra-
no. Vendar pa se v današnjem času, ko pov-
prečni Slovenec zavrže tudi 82 kg hrane na 
leto, žal srečujemo s povečanimi količina-
mi zavržene hrane, ki odražajo nespoštljiv 
odnos do nje. To izraža tudi dejstvo, da se 
veliko užitne hrane zavrže, ker je napačne 
oblike, velikosti, barve, ima manjše made-
že, zaradi prevelike proizvodnje in nizkih 
cen na tržišču. V gospodinjstvu na teden 
nastane 2,6–3,5 kg organskih kuhinjskih 
odpadkov, zato je kompostiranje najprimer-
nejša obdelava tovrstnih odpadkov. V tem 
procesu je tisti, ki odpadke proizvaja, tudi 
obdelovalec odpadkov in končni uporabnik 
komposta.

Kompostiranje je okolju prijazna predelava 
organskih odpadkov. Primerjamo ga lahko 
z nastankom humusa v naravi, ki nastaja 
iz odmrlih rastlin in živali ter njihovih od-
padkov pod vplivom delovanja mikroorga-
nizmov. V komunalnih odpadkih je več kot 
30 % biološko razgradljivih odpadkov, ki jih 
je mogoče kompostirati. S tem ko organske 

odpadke predelamo v kompost, jih vrnemo 
v naravni snovni krog in posledično prepre-
čimo onesnaževanje narave. 

Kompostiranje torej lahko enačimo z recikli-
ranjem in lahko zmanjša količino mešanih 
komunalnih odpadkov tudi za 50 %.

Uredba o ravnanju z biološko razgradljivimi 
kuhinjskimi odpadki in zelenim vrtnim od-
padom v 5. členu določa, da mora povzroči-
telj odpadkov iz gospodinjstva kompostirati 
kuhinjske odpadke in zeleni vrtni odpad v 
hišnem kompostniku, izvajalec javne služ-
be pa mora zagotoviti, da se v primerih, 
ko povzročitelj odpadkov iz gospodinjstva 
nima možnosti ali ne želi hišno kompostira-
ti, ti odpadki zbirajo v vodotesnih zabojni-
kih ali posodah ločeno od drugih odpadkov 
in prevažajo z vozili, opremljenimi za pre-
voz teh odpadkov. Zakonodajalec spodbuja 
kompostiranje, torej spodbuja recikliranje 
biološko razgradljivih odpadkov, in mu daje 
prednost pred odlaganjem ali uporabo v 
energetske namene. 

Kompostiramo za:

• izboljšanje sestave prsti
• boljše zadrževanje vlage
• boljše prezračevanje tal

• večjo akumulacijo toplote
• pridelavo zdravih rastlin s plodovi 

polnega okusa

Odpadki, ki so primerni za kompostiranje: 

• organski kuhinjski odpadki (zelenjavni 
in sadni odpadki vseh vrst, jajčne 
lupine, kavna usedlina, filter vrečke, 
pokvarjeni prehrambni izdelki, kuhani 
ostanki hrane, papirnati robčki, brisače 
in papirnate vrečke, netekoči ostanki 
hrane, kosti, pokvarjen kruh in pecivo),

• zeleni vrtni odpad (odpadno vejevje 
in grmičevje, trava, listje, stara zemlja 
lončnic, rože, plevel, gnilo sadje, stelja 
malih rastlinojedih živali, lesni pepel, 
porezana živa meja).

Odpadki, ki niso primerni za kompostiranje, 
so vsi odpadki, ki se v okolju ne razgradijo, 
poslabšajo kakovost komposta in vsebujejo 
nevarne snovi (vsakršna embalaža, plasti-
ka, steklo, kovine, keramika, ostanki teks-
tila, zdravila, baterije, ostanki barv, vsebi-
na vrečk za sesalce, mačji in pasji iztrebki, 
plenice).

Kompostniki so lahko odprti ali pokriti, iz 
lesa, betona ali plastike, imeti morajo ne-
posreden stik s tlemi in biti zračni iz vseh 
smeri. Postavimo ga na lahko dostopen, 
polsenčen ali senčen prostor, ki je zavaro-
van pred vetrom.

Pravilno kompostiranje poteka v plasteh. 
Na dno kompostnika damo grob material v 
debelini 15–20 cm (zdrobljene veje, les, li-
stje, ki poskrbi za dobro zračenje od spodaj 
in preprečuje zastajanje vode). Nato izme-
nično, do vrha, nalagamo plasti organskih 
odpadkov (v debelini 10–15 cm) in plasti 
trave ali vrtne zemlje (približno 2–3 cm). Za 
optimalen razkrojni proces je pomembna 
tudi zadostna ponudba kisika, kar doseže-
mo tako, da se suhi (veje in zeleni obrez) in 
vlažni materiali (kuhinjski odpadki) vedno 

Faze kompostiranja
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med seboj mešajo. Ostanke hrane je vedno 
treba prekriti s travo, listjem ali zemljo, da 
preprečimo neprijetne vonjave in ne priva-
bljamo neželenih gostov, kot so razni glo-
davci. V procesu razgradnje (trohnenja), 
ki poteka pri 50–60 °C, mikroorganizmi, 
bakterije in glive proizvajajo humus in hra-
nilne snovi, za kar pa potrebujejo določeno 
vlago. V času daljše suše je zato priporo-
čljivo vlaženje kompostnega kupa. Proces 
razgrajevanja lahko pospešimo s tem, da so 
v njem prisotni deževniki ali ga vsake dva 
do tri tedne premešamo. Kompost je zrel po 
6–12 mesecih. To nakazujeta videz podo-
ben rjavi prsti in dejstvo, da se je kompostni 
kup posedel.

Za bananine olupke in olupke agrumov se 
pojavljajo nasprotujoča si mnenja o tem, 
ali se jih lahko odlaga na hišni kompost. 
Problem naj bi bil v pesticidih, s katerimi te 
vrste sadja obdelujejo v času rasti. Ti pesti-
cidi naj bi ostali v kompostu, s čimer naj bi 
povzročili njegovo slabšo kakovost in one-
snaženost. Kemijska olja, ki jih uporabljajo 
kot pesticide, se hitro razgradijo in bodo iz-
hlapeli, še preden bomo kompost vdelali v 

vrt. Bananini olupki vsebujejo veliko kalija, 
kalcija, žvepla, fosforja, magnezija in natri-
ja, zato lahko obogatijo vsebnost mineralov 
v kompostu. 

Zelo so učinkoviti kot gnojilo posebej za vr-
tnice. Če jih zakopljemo nekaj centimetrov 
okoli rastlin prizadetih z ušmi, pomagajo 
pri odstranjevanju le-teh iz okolice. Olupki 
agrumov, predvsem pomaranč, pa poma-
gajo pri odganjanju uši in mravelj z rastlin. 
Vsebujejo d-limonen, naravno kemikalijo, ki 
jih uničuje in odganja.

Ena od možnosti za kompostiranje so tudi 
iztrebki hišnih ljubljenčkov. Na tisoče ton 
iztrebkov hišnih ljubljenčkov gre vsako 
leto na odlagališče. Po navadi so v majh-
nih plastičnih vrečkah, ki se na odlagališču 
razkrajajo in ustvarjajo plin metan. Metan je 

toplogredni plin, ki je 21-krat močnejši kot 
ogljikov dioksid, in prispeva h globalnemu 
segrevanju. Namesto odlaganja v zabojnike 
se jih lahko kompostira v posebnem kom-
postniku (ločeno od kompostiranja organ-
skih odpadkov in zelenega vrtnega odpa-
da), ki ga lahko izdela vsak sam, ali se jih 
zakoplje v zemljo. 

Zrel kompost lahko uporabimo za lončnice 
in gredice, za gnojenje sadnega drevja in 
večjih rastlin ali ga vdelamo v zemljo, na 
kateri pridelujemo zelenjavo. S tem pove-
čamo vrednost zemlje, saj ima kompost iz 
organskih odpadkov in zelenega vrtnega od-
pada veliko hranilnih snovi. 

Večje dele, ki še niso predelani, vrnemo v kom-
postnik, kajti to je osnova za naslednji kompost.

ČISTO VESELJE
Med 12. in 24. marcem je  potekala huma-
nitarna akcija Čisto veselje, ki je namenje-
na pomoči otrokom iz projekta Botrstvo. 
Na zbirnem centru smo zbirali v ta namen 
odpadni papir, barvne kovine, odpadno 
električno in elektronsko opremo ter jekleni 
odpad. 

V teh štirinajstih dneh je bilo po celotni Slo-
veniji s pomočjo odpadnih surovin zbranih 
več kot 37 tisoč evrov, ki bodo namenjeni 
za počitnice otrok iz manj spodbudnega 
okolja, tabore, izlete, počitniško varstvo ter 
psihosocialno pomoč. 

Sodelovali smo tudi mi.
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zaposlimo

inženirje za 
vodenje projektov 
in konstruiranje 

Pisne ponudbe pošljite na naslov:
Elmont Bled d.d.
Spodnje Gorje 3a, Bled
ali na e-mail:
neda.golja@elmont.si

Več na:
www.elmont.si

PRIPRAVNIKI 
DOBRODOŠLI.
MOŽNOST 
ŠTIPENDIRANJA.

proizvodne delavce: 
ključavničarje, 

varilce,
monterje

SONČNA OČALA Z DIOPTRIJO

OPTIKA IN O^ESNA ORDINACIJA BERCE
Jesenice, T: 04 586 24 16 • Lesce, T: 04 531 89 34

www.optika-berce.si

 že od 

19.090€ 
z 0% 
obrestno mero*

1.000€
staro za novo**

2.000€ 
popusta

200 € za nakup
dodatne opreme***

brezplačnega 
podaljšanega 
jamstva*5 let 

Vaš trgovec v Ljubljani
AVTOHIŠA IN NJENO URADNO IME
Naslov trgovca v eni vrstici

Premium Renault
TALISMAN

Renault priporoča
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Poraba pri mešanem ciklu 3,6–5,8 l/100 km. Emisije CO2 95–135 g/km. Emisijska stopnja: EURO 6b. Emisija NOx: 0,032–0,59 g/km. Emisija 
trdnih delcev: 0,00011–0,00144 g/km. Število delcev (x1011): 0,01–9,26. Ogljikov dioksid (CO2) je najpomembnejši toplogredni plin, ki povzroča 
globalno segrevanje. Emisije onesnaževal zunanjega zraka iz prometa pomembno prispevajo k poslabšanju kakovosti zunanjega zraka. 
Prispevajo zlasti k čezmerno povišanim koncentracijam prizemnega ozona, delcev PM10 in PM2,5 ter dušikovih oksidov.

Cena vključuje redni popust ter bonus staro za novo. * Velja ob nakupu preko Renault Financiranja. Velja za financiranje do 48 mesecev, za omejeno vrednost financiranja.** V kolikor želite zamenjati svoj stari 
avtomobil, vam ob nakupu novega modela znamke Renault priznamo 1000€ bonusa. Odločitev o sprejemu vašega rabljenega vozila v račun je diskrecijska pravica posameznega pooblaščenega distributerja.*** 
Renault Financiranje ni pogoj za pridobitev bona v vrednosti 200 € za nakup dodatne opreme ali 300 € za Pony by Renault. Več informacij o ponudbi, nakupu in pogojih nakupa je na voljo na renault.si



Popusti

do 6.000 €

Bogati paketi opreme GO

do-50%
Letna vinjeta ter

obvezno in kasko

zavarovanje 

za 1 evro.* 

Povprečna poraba goriva: 3,2 - 7,6 l/100 km, emisije CO2: 84 - 177 g/km.
Emisije onesnaževal zunanjega zraka iz prometa pomembno prispevajo k poslabšanju kakovosti zunanjega zraka. Prispevajo zlasti k čezmerno povišanim koncentracijam prizemnega ozona, delcev 
PM10 in PM2,5 ter dušikovih oksidov. Slike so simbolne. Akcija velja do razprodaje zalog. Več informacij vezanih na akcijsko ponudbo je na voljo pri pooblaščenih prodajalcih vozil Hyundai. Pogoji garancije 
in podatki o specifični porabi goriva in emisijah CO2  so na voljo na www.hyundai.si. * ob nakupu avtomobila preko Hyundai financiranja dobite vinjeto ter obvezno in kasko zavarovanje za 1 evro.

Šampionska ponudba
omejene serije vozil

i10 že od

8.990 eur
i20 že od

10.770 eur
i30 že od

13.990  eur  
Tucson že od

19.990 eur 

Prostor za podatke: poblaščeni zastopnik, tel. xx / xxx xxx

ALPSKA CESTA 43, LESCE 
PRODAJA T: 04 53 53 805

www.avtomony.si

Povprečna poraba goriva: 3,2 - 7,6 l/100 km, emisije CO2: 84 - 177 g/km.
Emisije onesnaževal zunanjega zraka iz prometa pomembno prispevajo k poslabšanju kakovosti zunanjega zraka. Prispevajo zlasti k čezmerno povišanim 
koncentracijam prizemnega ozona, delcev PM10 in PM2,5 ter dušikovih oksidov. Slike so simbolne. Akcija velja do razprodaje zalog. Več informacij vezanih 
na akcijsko ponudbo je na voljo pri pooblaščenih prodajalcih vozil Hyundai. Pogoji garancije  in podatki o specifični porabi goriva in emisijah CO2  so na 
voljo na www.hyundai.si. * ob nakupu avtomobila preko Hyundai financiranja dobite vinjeto ter obvezno in kasko zavarovanje za 1 evro.
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VSE ZA VAŠ VRT IN OKOLICO!
- Vrtne škarje, noži, vile, lopate, motorne kose, 
zaščitna oprema, barve, laki, svedri, namakalni 
programi ...
- zemlja za rože, semena, sadike, gnojila ...
- trajnice in enoletnice za gredice in grobove 

DOMAČE DOBROTE!
- Lokalni suhomesnati izdelki in sir,
- jabolčni kis, krhlji, krompir, sokovi, čaji, bučno 
olje, sončnično olje, moka, med, piškoti, rezan-
ci, kreme in tinkture ...

VSE ZA VLAGANJE IN SHRANJEVANJE!
- steklenice, kozarci, pokrovi, lesene gajbice za
shranjevanje ...

KGZ GOZD BLED, z.o.o.    Rečica    Za žago 1a    T. 04 575 05 19    
odprto 7-19, sob 7-13
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ALPSKA C. 43, 4248 LESCE

Čebelarstvo Ambrožič
Selo pri Bledu 26,4260 Bled
041/227 407, 041/657 120
www.kralov-med.si

prevozi in ureditev pokojnikov ter  
pokop z žalnim sprevodom

velika izbira krst in žar

ureditev vseh potrebnih dokumentov

organizacija in izvedba pogrebnih  
ceremonialov na pokopališčih  
v občinah Bled, Gorje, Radovljica in 
Bohinj.

POGREBNE STORITVE

NOVAK
Anton Novak d.o.o.
Hraše 19,  Lesce

DEŽURNA SLUŽBA:
04 53 33 412
041 655 987
040 887 112

Sprejemamo naročila za sveče in suhe  
ikebane, žalne ikebane, šopke, poročne šopke 

in aranžmaje ter aranžiranje daril.

*Kuponi se ne seštevajo in veljajo tudi za izdelke v akciji

KUPON JUN IJ
2018

Kupon velja od 15. junija - 15. julija          //          Za kupce MCL parkiranje brezplačno

Sedež:
MCL Mesni center Luka d.o.o.,
Cesta Kokrškega odreda 26, 4294 Križe

Trgovine:

MCL Mesni center Luka d.o.o., Cesta 
Kokrškega odreda 26, 4249 Križe, 
tel.št. 040/294-444

SPB Mesnica Domžale, Ljubljanska cesta 
82, 1230 Domžale, tel.št. 01/72--98-474

Union center Bled, Ljubljanska cesta 11, 
4260 Bled, tel.št. 04/57-80-121

10 %
NA IZBRANI ARTIKEL
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FESTIVAL BLED
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www.festival-okarina.si

PROMENADA BLED 
23.7. | CATRIN & SECKOU | WALES / SENEGAL

24.7. | MOKOOMBA | ZIMBABVE

27.7. | MANOU GALLO | SLONOKOŠČENA OBALA

28.7. | GATO PRETO | MOZAMBIK

29.7. | BOKANTE | GUADELOUPE / ZDA 
30.7. | DELUXE | FRANCIJA

31.7. | LOS MIRLOS | PERU

1.8.  | DAKH DAUGHTERS | UKRAJINA 
2.8. | RICHARD THOMPSON | ANGLIJA

3.8. | YIP´S YOUTH´S CHOIR | HONG KONG 
3.8. | FANFARE CIOCARLIA | ROMUNIJA

4.8. | GUILLAUME PERRET | FRANCIJA

5.8. | NATACHA ATLAS | EGIPT / ANGLIJA

BLEJSKI GRAD
25.7. | DIMITRIS MYSTAKIDIS | GRČIJA

26.7. | WALDEMAR BASTOS | ANGOLA

Vsi koncerti ob 20.30 uri.


